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- Apeluję!
Pamiętajcie o wyborach.

To święto naszej demokracji.
Idźcie zagłosować

- namawia prezydent Janusz Kubicki.

W NIEDZIELĘ
IDZIEMY
NA WYBORY
7 kwietnia wybieramy prezydenta Zielonej Góry, 
25 miejskich radnych i naszych przedstawicieli do 
sejmiku województwa. Głosujemy w godz. 7.00-
21.00. Wybrani w demokratycznych wyborach 
będą pełnić swoje funkcje przez pięć lat.

W NUMERZE:
Zmiany w lokalach >> 3
Listy kandydatów 
>> 8-11
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WYDARZENIE

Najpierw rowery, potem zwiedzanie
W świąteczny poniedziałek ponad 500 miłośników dwóch kółek wzięło udział w Wio-
sennej Masie Krytycznej, pokonując siedmioipółkilometrową trasę ulicami Zielonej 
Góry.

Przejazd rowerami zamiast 
zakończyć się planowo na 
tzw. Dzikiej Ochli, prowa-
dził na teren nowego kąpie-
liska w Ochli.

- To taka nasza niespo-
dzianka na 1 kwietnia - mó-
wił prezydent Janusz Kubic-
ki. - Chcieliśmy pokazać zie-
lonogórzanom obiekt z bli-
ska, żeby sami mogli ocenić, 
jak zmienił się teren. Zawsze 
powtarzałem, że Zielona Gó-
ra zasługuje na nowoczesne 
kąpielisko, dziś to marze-
nie stało się już faktem. Wi-
działem, że szczególnie ma-
luchom bardzo się spodoba-
ło. Uśmiechy na ich twarzach 
to najlepszy dowód na to, że 
inwestycja ma sens.

Na uczestników czekał po-
częstunek i okolicznościowe 
medale, które prezydent wrę-
czał osobiście, zbijając przy 
tym piątki z najmłodszymi 
cyklistami. Mieszkańcy szyb-
ko rozpierzchli się po terenie 
kąpieliska, aby zajrzeć w każ-
dy zakamarek.

- Ale tu pięknie - zgodnie 
zachwycali się Marcel i Kac-
per, uczniowie podstawówki. 
Co im się najbardziej podoba-
ło? - Zjeżdżalnie! Wyglądają 
świetnie. Pewnie w wakacje 
będzie tu dużo ludzi, ale i tak 
zamierzamy przyjeżdżać - za-
powiedzieli chłopcy.

Dla Dominika Michalew-
skiego nie była to pierwsza 
Masa Krytyczna. - Z ostatnich 
przejazdów najbardziej podo-
bał mi się ten południową ob-
wodnicą miasta. A nowe ką-
pielisko prezentuje się na-
prawdę bardzo ładnie. Czło-
wiek już chciałby wypróbo-
wać różne atrakcje, wyką-
pać się, ale trzeba się jeszcze 
uzbroić w trochę cierpliwo-
ści - przyznał pan Dominik.

- Przejazd rowerami był 
bardzo spokojny, tak aby 
poradzili sobie najmłodsi 

i seniorzy. Mam nadzieję, że 
mieszkańcom podobała się 
nasza niespodzianka. Jestem 
przekonany, że kąpielisko bę-
dzie cieszyło się olbrzymim 
zainteresowaniem - dodał 
radny Robert Górski, który 

wspólnie ze stowarzyszeniem 
Rowerem do Przodu zorga-
nizował wydarzenie. I jed-
nocześnie przypomniał, że 
wkrótce Zielona Góra będzie 
po raz trzeci walczyła o tytuł 
Rowerowej Stolicy Polski. - 

Warto przyłączyć się do za-
bawy, tak abyśmy wspólnie 
wykręcili więcej kilometrów 
niż Gorzów Wielkopolski - za-
żartował R. Górski.

(md)
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FESTIWAL

Ukłon w stronę Machaliców
W sobotę, 6 kwietnia, o godz. 

20.00 w Piekarni Cichej Kobiety rusza 
festiwal Klan Machaliców i Przyjacie-
le. Wydarzenie zainauguruje koncert 
kobiecego karaibsko-polskiego duetu 
Shandy&Eva, który promuje nowy 
album „Tylko Ty”. Przewodnim tema-
tem albumu jest miłość, choć płyta 
nie składa się jedynie z piosenek 
o miłości, a jest zbiorem dojrzałych 
przemyśleń na temat życia, prze-
mijania i budowania relacji. Oprócz 
wokalu usłyszymy perkusję, gitarę 
akustyczną, bas i klawisze. Podczas 
koncertu organizatorzy przedstawią 
program festiwalu i wręczą gazetę 
festiwalową. Bilety: 40 zł.

(ah)

UROCZYSTOŚĆ

Upamiętnimy ofiary Katynia
W niedzielę, 14 kwietnia, odbę-

dzie się uroczystość z okazji Dnia 
Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. 
Obchody rocznicowe rozpoczną się 
uroczystą mszą świętą o godzinie 
12.00 w kościele pw. Najświętszego 
Zbawiciela. Po zakończeniu nabo-
żeństwa uczestnicy uroczystości 
przemaszerują pod Obelisk Katyński 
przy ul. Bohaterów Westerplatte, 
gdzie nastąpią okolicznościowe 
przemówienia i złożenie wiązanek 
kwiatów. Organizatorem uroczy-
stości jest Stowarzyszenie Lubuska 
Rodzina Katyńska w Zielonej Górze 
przy udziale prezydenta miasta 
Zielona Góra.

(ah)

- Każdy z uczestników zasłużył na medal - mówił Robert 
Górski

Meta na kąpielisku. Każdy mógł zwiedzić nowy punkt na ma-
pie miasta. FOT. PIOTR JĘDZURA

Tradycyjnie miejscem startu Masy Krytycznej był pl. Bohaterów FOT. PIOTR JĘDZURA

- To co, jedziemy! - prezydent Janusz Kubicki też wskoczył na rower FOT. PIOTR JĘDZURA
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INWESTYCJE

Szkoła w Łężycy już teraz robi wrażenie
- Jestem mile zaskoczona placówką, która powstaje - mówiła Elżbieta Augustyniak. Podobnych głosów rodziców było więcej. W mi-
niony wtorek mieli okazję zobaczyć, jak prezentuje się łężycka filia Zespołu Edukacyjnego nr 6 z Przylepu.

Przewodnikiem po placu bu-
dowy był Marcin Płokita, dy-
rektor Zespołu Edukacyjnego 
nr 6 w Przylepie, w skład któ-
rego wchodzi Szkoła Podsta-
wowa nr 26 z Oddziałami In-
tegracyjnymi. W Łężycy trwa-
ją prace remontowe w środ-
ku obiektu. Budynek pięk-
nieje z dnia na dzień. Przy-
gotowujemy się do przetar-
gu na zakup wyposażenia. 
Nasza kadra już jest gotowa 
do pracy z klasami 1-3 i gru-
pami przedszkolnymi - mó-
wił M. Płokita.

8 kwietnia rozpocznie się 
nabór do placówki, maksy-
malnie może zmieścić się tu 
dziewięć oddziałów, miejsca 
starczy dla około 200 dzieci.

Olena Grabska we wrześniu 
pośle do szkoły córkę Wikto-
rię. - Szkoła robi bardzo pozy-
tywne wrażenie, czekam aż 
pojawią się meble. Myślałam, 
że jest w niej mało miejsca, 
a ma dużą przestrzeń - oce-
niła pani Olena.

- Jestem mile zaskoczona 
placówką, która powstaje - 
wtórowała jej Elżbieta Augu-
styniak. - Wbrew moim oba-
wom dzieciaki będą mogły 
skorzystać z dużej sali gimna-
stycznej. Szkoła ma ciekawie 
rozmieszczone pomieszcze-

nia - sale przedszkolne i szkol-
ne, w planach są dwa place 
zabaw, w tym jeden na dachu.

Wykonawcą zadania jest 
zielonogórski oddział firmy 
Exalo Drilling, pochłonie oko-
ło 20 mln zł. Projekt inwesty-
cji przygotowała pracownia 

Arcus. - To cudowny obiekt 
- podsumowała Wioleta Ha-
reźlak, dyrektor Departamen-
tu Edukacji i Spraw Społecz-
nych w magistracie.

- Pogoda nam sprzyja, dla-
tego nie ma zagrożenia, że 
nie wyrobimy się w terminie 

- zapewniał Janusz Jankow-
ski, prezes KTBS, który odpo-
wiada za inwestycję. - Budy-
nek zostanie oddany do użyt-
ku do końca sierpnia. Obec-
nie trwa tynkowanie wszyst-
kich pomieszczeń, parter jest 
już gotowy. Wykonaliśmy in-
stalację wentylacyjną, wod-
no-kanalizacyjną i elektrycz-
ną. Na dniach zostaną wyla-
ne posadzki, przygotowuje-
my się do montażu ogrzewa-
nia podłogowego.

Nowa filia ZE nr 6 powsta-
je przy ul. Łężyca-Architek-
tów. Przewidziano osob-
ne wejścia do części przed-
szkolnej i szkolnej. Na par-
terze obiektu (przedszkole) 
znajdą się m.in. szafki dla ma-
luchów, trzy sale dla 25 dzie-
ci i dwójki opiekunów. Na 
piętrze ma działać szkoła - 
sześć klas I-III, sala kompu-
terowa, biblioteka i świetli-
ca. Obszar wspólny obiektu 
obejmie stołówkę z możli-
wością podziału na dwa po-

mieszczenia ścianą mobilną 
i salę gimnastyczną z zaple-
czem szatniowo-sanitarnym.

Przedszkolaki i uczniowie 
dostaną plac zabaw, parking 
dla rowerów i pierwsze w Zie-
lonej Górze boisko na dachu. 
Nie zabraknie stołówki, sa-
li informatycznej oraz sal-
ki sportowej. W planach są 
dwie windy.

Budowa nowej placówki 
oświatowej to konieczność, 
sołectwo Łężyca obecnie 
przypomina małe miastecz-
ko - zameldowanych jest tu 
ponad trzy i pół tysiąca osób, 
a powstają kolejne bloki. 
Mieszkańcy prosili urzędni-
ków o szkołę na miejscu.

- Brak szkoły był bolączką 
osiedla Czarkowo, cieszę się 
bardzo, że udało nam się roz-
wiązać ten problem. Rodzice, 
którzy zwiedzili obiekt, byli 
mocno zaskoczeni,  jaki jest 
duży - podsumował wtorko-
we oględziny prezydent Ja-
nusz Kubicki. (rk)

Rodzice przyszłych uczniów mogli wejść do środka obiektu i zobaczyć układ pomieszczeń, 
jak duże będą klasy i inne sale FOT. BARTOSZ MIROSŁAWSKI

WYBORY SAMORZĄDOWE 
2024

Zmiany 
w lokalach 
wyborczych
W niedzielę, 7 kwietnia, zielo-
nogórzanie będą głosowali w 
84 komisjach obwodowych. 
Uwaga, w adresach lokali wy-
borczych zaszło kilka ważnych 
zmian.
• Dla Jarogniewic komisja 
wyborcza znajduje się świe-
tlicy przy ul. Jarogniewice 
23A.

• Dla Ługowa i Suchej komi-
sja wyborcza znajduje się 
świetlicy przy ul. Sucha 12.
• Dla Stożnego i Jan komi-
sja wyborcza znajduje się 
w punkcie bibliotecznym 
przy ul. Jany 3a.
• Dla ulic: Krępa-Agrestowa, 
Krępa-Dolna, Krępa-Dzika, 
Krępa-Herbaciana, Krępa-
-Kasztanowa, Krępa-Krót-
ka, Krępa-Leśna, Krępa-Li-
powa, Krępa-Łąkowa, Krę-
pa-Miętowa, Krępa-Młyń-
ska, Krępa-Odrzańska, Krę-
pa-Piękna, Krępa-Podgórna, 
Krępa-Pokrzywowa, Krępa-
-Poziomkowa, Krępa-Po-
rzeczkowa, Krępa-Sporto-
wa, Krępa-Szkolna oraz Krę-
pa-Truskawkowa komisja 

wyborcza znajduje się świe-
tlicy przy ul. Krępa-Odrzań-
ska 51.
• Dla ulic: Kiełpin, Kiełpin-
-Antylopy, Kiełpin-Gościn-
na, Kiełpin-Jaguara, Kieł-
pin-Krokodyla, Kiełpin-L-
wa, Kiełpin-Nosorożca, Kieł-
pin-Pelikana, Kiełpin-Przy-
jacielska, Kiełpin-Rodzin-
na, Kiełpin-Słonia, Kiełpin-
-Strusia, Kiełpin-Zebry, Kieł-
pin-Znajoma, Kiełpin-Życz-
liwa oraz Kiełpin-Żyrafy ko-
misja wyborcza znajduje się 
świetlicy przy ul. Kiełpin 5.
• Dla ulic: Łężyca-Geodetów, 
Łężyca-Geologów, Łężyca-
-Inwestycyjna, Łężyca-Mu-
rarska, Łężyca-Urbanistów 
komisja wyborcza znajduje 

się w Akademii Montesso-
ri przy ul. Łężyca-Budowla-
nych 5A/12.
• Dla ulic: Os. Śląskie od nr 
3A, Polanka i Raculka ko-
misja wyborcza znajduje się 
w SP nr 21 przy ul. Os. Po-
morskie 13.
• Dla ulic: Ekologiczna, Ja-
łowcowa, Os. Robotnicze, 
Os. Wygoda, Parkowa, Emilii 
Plater, Przyrodnicza i Szcze-
kocińska komisja wyborcza 
znajduje się w CKZiU „Bu-
dowlanka” przy ul. Botanicz-
nej 50.
• Dla ul. Stefana Batorego 
numery nieparzyste do nr 
67 i parzyste do nr 116, Jana 
z Kolna, gen. Mariana Lan-
giewicza, Zygmunta Kra-

sińskiego komisja wyborcza 
znajduje się w ZE nr 10 przy 
ul. Energetyków 7.
• Nowy adres obwodowej 
komisji wyborczej nr 15 dla 
ul. Dąbrówki, Krośnieńskiej, 
Miodowej oraz Św. Trójcy to 
SP nr 2 przy ul. Stefana Wy-
szyńskiego 101.
Wyszukiwarka lokali wybor-
czych znajduje się na stro-
nie pkw.gov.pl w zakładce 
Wybory Samorządowe 2024.

(md)

***
Ważne!
• Lokale wyborcze bę-
dą otwarte w niedzielę, 
7 kwietnia, w godz. 7.00-
21.00.

• Dostaniemy trzy karty do 
głosowania: z nazwiskami 
kandydatów na radnych mia-
sta, z nazwiskami kandyda-
tów na radnych sejmiku wo-
jewództwa i z nazwiskami 
kandydatów na urząd pre-
zydenta miasta.
• Na każdej karcie zaznacza-
my tylko jedno nazwisko. 
W pustym kwadracie obok 
nazwiska kandydata wpisu-
jemy albo znak X, albo ma-
tematyczny znak +. Muszą 
to być dwie przecinające się 
linie.
• W lokalu wyborczym mu-
simy mieć przy sobie dowód 
tożsamości. Możemy też oka-
zać aplikację mObywatel lub 
mDowód. (dsp)

- Pogoda nam sprzyja, wyrobimy się w terminie - zapewniał Ja-
nusz Jankowski, prezes KTBS, który odpowiada za inwestycję 

Obiekt przy ul. Łężyca-Architektów będzie miał osobne wej-
ście do części przedszkolnej i szkolnej

Olena Grabska cieszy się, że jej córka Wiktoria pójdzie we 
wrześniu do nowej szkoły FOT. BARTOSZ MIROSŁAWSKI
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145. Tyle moich felietonów ukazało się do tej pory. Przez 
trzy lata, dzięki uprzejmości redakcji, mogłem się z wami 
dzielić spostrzeżeniami na temat miasta i jego życia. Wielu 
z was „czwartkowe obiady” smakowały, niektórym nie, rzecz 
normalna.
Moje felietony były „promiejskie”. Z racji zainteresowań bywam dużo 
w Polsce i mogę z całym przekonaniem powiedzieć, że nasze miasto rozwija się 
lepiej niż miasta podobnej wielkości. I nie jestem w tym przekonaniu odosob-
niony. Gdy odwiedzają was goście z Wałbrzycha, Jeleniej Góry, Piły, Ostrołęki, 
są zachwyceni naszym miastem czy nie? Zazdroszczą nam obwodnic, parków, 
Zatonia, zieleni, Domu Harcerza, mniejszych korków, elektrycznej komunikacji 
publicznej, Gęśnika, ścieżek rowerowych czy nie? Jeśli ktoś mówi, że nie za-
zdroszczą, to… kłamie.
Promowałem w swoich felietonach poczynania władz miejskich, bo po wizy-
tach w Sieradzu, Koninie, Płocku czy innym Kaliszu wiem jedno - nasze miasto 

zmienia się in plus. Jak słyszę te opowieści, że nie dbamy 
o przedsiębiorców, to od razu mam ochotę takiego gościa 
wziąć za poły, zawieźć do Kisielina. O tym, że nie dbamy 
o przedsiębiorców najczęściej słyszę od tych, którym 
w biznesie się nie powiodło. Nie sprostali konkurencji 

i chętnie zwalą winę na miasto. Również dla własnego 
komfortu psychicznego.

Potem słyszę „miasto podnosi drastycznie podatki!” Tylko ten 
sam gość nie powie, że wcześniej przez 10 lat nie podnosiło i przed-

siębiorcy mieli swoistą „podatkową rentę inflacyjną”. Nie kupuję narracji 
przedsiębiorcy jednoosobowego i drugiego, który zbankrutował, że oni to wiedzą, 
jak kierować skomplikowanym mechanizmem gospodarczym, jakim jest miasto. 
Gdyby wiedzieli, to jeden by miał większą firmę, a drugi by zapłacił ludziom.
Zagłosuję na Kubickiego. Znam go od lat i wiem, że to człowiek pełen wad. 
Człowiek z wadami, ale jednocześnie świetny prezydent. Zbudował w urzędzie 
znakomitą załogę fachowców, ludzi, którzy wiedzą, jak pozyskiwać środki 
zewnętrzne (wiceprezydent Kaliszuk jest pod tym względem chyba najlepszy 
w Polsce), którzy bardzo dużo i bardzo dobrze pracują na rzecz miasta. Kubicki 
ma też tę zaletę, że nawet jeśli coś chwilowo zawalą, to ich opiórkuje, ale nie 

zwalnia. Załoga jest stabilna, fachowa i świetnie znająca miejskie sprawy. Głosu-
jąc na Kubickiego, głosuję też na ludzi, którzy są kręgosłupem naszego miasta. 
Zagłosuję na dowódcę dobrej, sprawnej załogi.
Kubicki ma znakomite rozeznanie w budżecie i nietuzinkowe pomysły. Pomysły, 
które wydają się fantasmagorią, a potem…je realizuje. I nagle wszyscy mówimy: 
och, to przecież było takie proste. Dziś mówi: zbudujmy 200-tysięczną metropo-
lię. To pomysł z tych, do których można zastosować hasło Legii Cudzoziemskiej: 
„maszeruj albo giń”. - Kubicki mówi "maszeruj" - rozwijaj się. Dlatego postawię 
przy nim znak „x”.
Przez te lata napędzał mnie kontakt z  wami. Dziękuję wam bardzo!
Tymczasem ubiegam się o mandat radnego ze Śródmieścia, Winnicy, Morelo-
wego, Wazów Słowackiego, Geodetów, Mieszka I - długa „kicha” od torów przez 
Śródmieście po cmentarz. Bycie radnym to absorbujące zajęcie, ale przez lata 
poznałem dobrze swój okręg nr 5. Wiem, co tam w trawie piszczy i… ciągle jest 
jeszcze kilka spraw do załatwienia. Remont deptaka w pierwszej kolejności.
A tymczasem #WDiDZ - Wielkie Dzięki i Do Zobaczenia!
PS. Felietonów już nie będzie, ale do zobaczenia latem w ogródku kawiarni „Ni-
ger”. Będziemy tam na pewno z moim przyjacielem Andrzejem Bocheńskim. Jak 
od lat. I jak od lat chętnie z wami pogadamy przy lemoniadzie i lodach Cassate.

PRZY CZWARTKOWYM OBIEDZIE
Andrzej Brachmański
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Powstaną 
trzy drogi
W minionym tygodniu prezydent 
Janusz Kubicki podpisał umowę 
z Przedsiębiorstwem Remon-
towo-Drogowym „CAPRI-bit” 
Eugeniusz Weiss, które wykona 
na Chynowie drogi: Kremową, 
Oliwkową i Karminową.
Na pierwszy ogień pójdzie 
ulica Kremowa, jej budowa 
rozpocznie się na początku 
kwietnia, planowo zakończy 
w lipcu. Ulica będzie miała 
około 286 m długości i 5,5 m 
szerokości, a nawierzchnię 

z ekokostki. Powstanie po-
bocze o szerokości 0,75 m (po 
obu stronach na długości ca-
łej drogi). Budowa kanalizacji 
deszczowej pozwoli na suk-
cesywne odwodnienie drogi.

W czerwcu, jeszcze pod-
czas trwania prac na Kremo-
wej, wykonawca przystąpi 
do dzieła na ulicach Oliwko-
wej i Karminowej (etap dru-
gi). Planowany koniec robót 
- wrzesień

- Mieszkańcy często zgła-
szają nam potrzebę remontu 
dróg lokalnych - mówi prezy-
dent Janusz Kubicki. - Dużym 
powodem do radości i dumy 
jest to, że wykonawcą inwe-
stycji będzie zielonogórska 
firma.

Drugi etap ul. Karminowej 
to około 175 m. - W planach 
jest wbudowanie tzw. dre-
nażu francuskiego, który ma 
pomóc w odwodnieniu dro-
gi - wyjaśnia Krzysztof Ja-
rosz, zastępca kierownika 
Biura Budowy Dróg. - Uli-
ca Oliwkowa będzie miała 
długość około 383 m i prze-
puszczalną nawierzchnię 
typu ekokostka. Dodatko-
wo, aby odprowadzić wo-
dy odpadowe z nawierzch-
ni, zaprojektowano rozbiór-
kę istniejącego i budowę no-
wego przepustu pod korpu-
sem drogi.

- Zajmowaliśmy się pierw-
szym etapem budowy ul. 
Karminowej i fragmentem 

Oliwkowej. Niedawno skoń-
czyliśmy ul. Skokową w Przy-
lepie i św. Huberta w Ochli - 
mówi Eugeniusz Weiss, wła-
ściciel „CAPRI-bit”.

Koszt inwestycji to 1 mln 
742 tys. 134 zł.

Zbigniew Binek, radny 
z Chynowa, dziękuje miesz-
kańcom za cierpliwość. - 
Miasto przygotowało doku-
mentacje projektowe jezd-
ni w terminie, ministerstwo 
przekazało fundusze z opóź-
nieniem. Bardzo się cieszę, 
że dojdzie do inwestycji, bo 
np. na Oliwkowej nie będą się 
tworzyły wielkie kałuże pod 
deszczach, kiedy pojawi się  
na niej nawierzchnia z eko-
kostki - mówi Z. Binek. (rk)
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Eugeniusz Weiss z „CAPRI-bit”, prezydent Janusz Kubicki, 
radny Zbigniew Binek FOT. PIOTR JĘDZURA

WYDARZENIE

Wsparcie dla 
działkowców
Umowy o dofinansowanie dzia-
łalności ogrodów - to świąteczny 
prezent dla działkowców. W mi-
nionym tygodniu Janusz Kubicki 
spotkał się z prezesami wszyst-
kich zielonogórskich Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych.
- Bardzo się cieszę, że zwięk-
szyliśmy kwotę dofinansowa-
nia dla ogrodów - nie ukrywał 
prezydent Zielonej Góry. - Od 
2017 r. w ten sposób pomaga-
my działkowcom. Ogrody są 

ważnym elementem infra-
struktury każdego miasta. Po 
rozmowach z Marianem Pa-
sińskim, prezesem zielono-
górskiego okręgu Polskiego 
Związku Działkowców, do-
szedłem do wniosku, że to 
wsparcie jest potrzebne. Kie-
dyś każdy ogród miał swoje-
go opiekuna - zakład pracy, 
w latach 90. minionego stu-
lecia ogrody zostały pozosta-
wione tej opieki. Udało nam 
się zapoczątkować pozytyw-
ny trend w Lubuskiem i za 
naszym przykładem poszły 
inne miasta, a nawet samo-
rząd województwa.

Prezydent wręczył pre-
zesom ogrodów świątecz-

nego „zajączka” - umowy 
o dofinansowanie działalno-
ści i zapewnił, że działkow-
cy zawsze mogą na niego li-
czyć. - Trzymam się ustaleń 
z prezesem Pasińskim, jeżeli 
gdzieś będziemy musieli za-
bierać działki, to tylko pod 
budowę drogi, a nie na ce-
le mieszkaniowe - zadekla-
rował J. Kubicki. - Za moje-
go urzędowania tak się sta-
ło tylko raz, wytyczyliśmy 
nową drogę przez park Pia-
stowski. Udało nam się wte-
dy dojść do porozumienia 
z działkowcami i wypłacić 
odszkodowania.

- Prezydent zawsze do-
trzymuje danego słowa, 

można mu zaufać - mówił 
M. Pasiński. Wszyscy sa-
morządowcy powinni brać 
przykład, bo uruchomił tzw. 
efekt śnieżnej kuli i uświa-
domił pozostałym lubuskim 
gminom, jak ważne są ogro-
dy działkowe.

W latach 2018-2023 r. dział-
kowcy otrzymali od miasta 
1 mln 122 tys. 782 zł - w tym 
czasie do zadań inwestycyj-
nych, np. wymiany ogro-
dzenia, sami dołożyli 5 mln 
698 tys. 904 zł. Wszystko 
drożeje, dlatego prezydent 
zwiększył dofinansowanie 
dla ogrodów działkowych 
z 280 tys. zł do 400 tys. zł.

 (rk)

Przedświąteczne prezenty. Na zdjęciu prezydent Janusz Ku-
bicki i Bożena Majchrzak, prezes kolegium zielonogórskich 
ROD. FOT. BARTOSZ MIROSŁAWSKI

Z  Ż YC I A  M I A S TA > > >

Tak prezentuje się w tym roku wielkanocny zając, który stoi 
nieopodal ratusza. Nowe barwy zyskał dzięki przedszkola-
kom z MP 17, które chwyciły za pędzle wspólnie z prezyden-
tem Januszem Kubickim i Wioletą Haręźlak, dyrektor Depar-
tamentu Edukacji i Spraw Społecznych.

Na placu zabaw przy ul. Pszennej dzieci z rodzicami, młodzież, 
Pogromcy Bazgrołów, Marta Blonkowska i Filip Czeszyk odno-
wili to, co zdewastowali inni. W ruch poszły farby i pędzle. Przy 
okazji porozmawiali o hejcie, który został wrzucony - na szczę-
ście nietrwale - na mury.

Tradycji stało się zadość. Ochotnicze straże pożarne z sołectw 
nie żałowały wody podczas tegorocznego śmigusa-dyngusa. 
Oblewanie domów to wieloletnia tradycja, symbolicznie ma 
ochronić domostwa przed ogniem. Mieszkańcy nie pozostali 
dłużni strażakom. (ah, md) FOT. MATERIAŁY SP 27
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ZDROWIE

Nowa poradnia w szpitalu
Najmłodszych pacjentów w ramach 

Poradni Neurochirurgicznej od 1 kwiet-
nia przyjmuje Poradnia Neurochirurgii 
Dziecięcej. Pierwsza w Lubuskiem. Jej 
pacjentami są dzieci z wadami wrodzo-
nymi mózgu, kości czaszki, kręgosłupa 
i rdzenia, ich urazami, z wodogło-
wiem, wcześniaczym krwawieniem 
wewnątrzczaszkowym, wadami 
naczyniowymi, guzami mózgu i rdzenia 
kręgowego oraz dzieci z mózgowym 
porażeniem dziecięcym z kwalifikacją 
do leczenia pompą baklofenową. 
W gabinecie w Centrum Zdrowia Matki 
i Dziecka przyjmuje specjalista chirurg 
dziecięcy, neurochirurg. Rejestracja 
pod nr tel. 68 329 62 00. Wymagane 
jest skierowanie. (el)

INWESTYCJE

Największe 
dziury zniknęły 
z boiska SP 2
Dzięki współpracy radnego 
Roberta Górskiego oraz Kamila 
Kawickiego znów będzie można 
korzystać z boiska przy podsta-
wówce nr 2 bez zamartwiania 
się o wszechobecne dziury. W 
planach jest dalsza modernizacja 
obiektu.
- Na problem zwrócili nam 
uwagę mieszkańcy i dyrek-
cja szkoły - tłumaczy Ro-

bert Górski. - Boisko ma już 
wiele lat. Przez ten czas po-
wstały dziury, które stwa-
rzały zagrożenie dla korzy-
stających z obiektu, m.in. 
młodzieży z SP 2 i pobli-
skiego osiedla. Udało się 
jednak pozyskać z miasta 
kwotę 35 tys. zł na napra-
wę wyrw. Ekipa remonto-
wa już zdemontowała naj-
bardziej zniszczone frag-
menty boiska i ułożyła no-
wą nawierzchnię.

Na tym jednak prace się nie 
zakończą. W najbliższym cza-
sie zaplanowano naprawę pił-
kochwytów za bramkami oraz 
montaż nowych krzesełek na 
trybunach.

- Siedziska otrzymałem 
z modernizowanego stadionu 
żużlowego, za co bardzo dzię-
kuję władzom miasta i klubu 
sportowego - dodaje Kamil 
Kawicki. - Krzesełka zostały 
zdemontowane z remonto-
wanego sektora gości. I aku-
rat tak się złożyło, że jest to 
ten sam model siedzisk, jakie 
dotychczas były użytkowa-
ne w SP 2. Uznałem, że war-
to wykorzystać taką okazję. 
Z kolei w kwestii piłkochwy-
tów wsparli nas sponsorzy, 
którym zależy na sportowym 
rozwoju młodzieży.

Okazuje się, że dzięki środ-
kom centralnym jest też szan-
sa na dalszą modernizację 

boisk w Zielonej Górze. - Są 
dwa programy rządowe de-
dykowane naprawom obiek-
tów sportowych. Pierwszy 
z nich dotyczy Orlików i wła-
śnie boisko przy SP 2 będzie 
przez nas zgłoszone do tego 
programu, tak aby całkowi-
cie wymienić nawierzchnię, 
ale też np. zbudować szatnie 
- wyjaśnia R. Górski. - Dru-
gi program to Sportowa Pol-
ska, gdzie starać się można 
o około 400 tys. zł przy ska-
li dofinansowania sięgającej 
50 proc. kosztów inwestycji. 
Do tego programu planujemy 
zgłosić boiska SP 18 i Zespołu 
Szkół Technicznych.

(md)

Psiak autorstwa Łukasza Chwałka zdobi już ścianę zielono-
górskiego „Psituliska” FOT. PIOTR JĘDZURA

SCHRONISKO

„Psitulisko” 
i piękny mural
Oto zwycięzcy konkursu na na-
zwę schroniska i mural zdobiący 
ścianę nowego budynku dla 
psiaków. W drugim etapie wybu-
dowana zostanie nowa kociarnia, 
też będzie miała swoją nazwę i 
ekstragrafikę.
- Bardzo się cieszę, że miesz-
kańcy włączyli się do naszej 
zabawy. Zawsze uważnie 
wsłuchujemy się w ich gło-
sy. To właśnie dlatego tak 
często uruchamiamy inter-
netowe konsultacje społecz-

ne - wyjaśnia prezydent Ja-
nusz Kubicki. Zielonogórza-
nie głosowali na jedną z czte-
rech propozycji muralu oraz 
jedną z sześciu nazw wybra-
nych spośród kilkuset pro-
pozycji zgłoszonych przez 
mieszkańców.

- Z przyjemnością mogę 
poinformować, że wygrało 
„Psitulisko”, które zebrało 
aż 34 procent głosów. Rów-
nie dużo, bo aż 25 procent, 
otrzymał „Zwierzęcy Zaką-
tek” - wyjaśnia radny Paweł 
Wysocki, który nadzoruje in-
westycję. Kiedy będziemy 
mogli podziwiać zwycięską 
grafikę psiaka? - Już teraz! 
W tej kwestii zadziałaliśmy 
błyskawicznie i mural znaj-

duje się na fasadzie schro-
niska. Zachęcam mieszkań-
ców do wybrania się na spa-
cer, odwiedzenia naszych 
zwierzaków i zobaczenia go 
na własne oczy - dodaje P. 
Wysocki.

Prace związane z moder-
nizacją schroniska mają za-
kończyć się jeszcze tej wio-
sny. Dzięki przedsięwzięciu 
zwierzaki z zielonogórskie-
go przytuliska będą mieszkać 
w nowych, lepszych warun-
kach, m.in. w ogrzewanych 
i klimatyzowanych pomiesz-
czeniach. Za budynkiem po-
wstanie także nowoczesny 
wybieg dla psów z elemen-
tami zabawowymi.

(md)

OŚWIATA

Rusza nabór do miejskich szkół i do przedszkoli
- Miejsc dla wszystkich zielonogórskich dzieci wystarczy - zapewnia wydział oświaty. Rekrutacja do przedszkoli i „zerówek” oraz do 
publicznych szkół podstawowych na rok szkolny 2024/ 2025 startuje w poniedziałek, 8 kwietnia.
Obie rekrutacje rozpoczną się 
w tym roku nieco później, za 
to rodzice po raz pierwszy 
będą mogli zapisać dzieci do 
przedszkola i szkoły na Czar-
kowie. Nowa filia Zespołu 
Edukacyjnego nr 6 w Przylepie 
będzie miała na osiedlu trzy 
oddziały przedszkolne i kla-
sy 1-3 szkoły podstawowej.

Najważniejsza wskazówka 
dla rodziców trzy- i siedmio-
latków przed rekrutacją? In-
formacji o niej powinni szu-
kać na stronie miasta: www.
zielona-gora.pl. Tu pod linka-
mi na ruchomym pasku znaj-
dą harmonogramy naborów 
oraz informacje o kryteriach 
i punktach za ich spełnienie.

Rekrutacje będą prowadzo-
ne z wykorzystaniem sys-
temu informatycznego. Pod 
hasłem „Nabór” dostępna 
jest już oferta przedszko-
li i oddziałów przedszkol-
nych, oferta szkół podsta-
wowych zostanie opubliko-
wana w piątek, 5 kwietnia. 
Warto dokładnie je przestu-
diować, by uniknąć błędnych 

wyborów i pomyłek. Gdy na-
bory ruszą, w systemie do-
datkowo pojawią się wzo-
ry wniosków i oświadczeń 
do wypełnienia i podpisa-
nia przez rodziców.

- Miejsc dla wszystkich zie-
lonogórskich dzieci wystarczy 
- zapewnia Lidia Gryko, za-

stępca naczelnika Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych.

Trzylatek idzie do przedszkola
Wybór przedszkola dla 

malucha nie jest łatwy. 
W naborze wezmą udział aż 
32 przedszkola, do których 
dziś uczęszcza ponad 5,1 tys. 

dzieci. Z placówek odejdą naj-
starsze roczniki, robiąc miej-
sce młodszym. Na dzieci cze-
kają też miejsca w oddziałach 
przedszkolnych.

- Choć miejsc nie zabrak-
nie, to niekoniecznie w pre-
ferowanych przez rodziców 
przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych - zaznacza 
L. Gryko.

Rodzic ma prawo wybo-
ru trzech przedszkoli, ale 
wniosek składa tylko do te-
go pierwszej preferencji. 
O przyjęciu dziecka do wy-
branej placówki zdecydu-
je ilość aplikujących do niej 
maluchów oraz liczba punk-
tów zdobytych podczas re-
krutacji.

Rodzice mogą składać 
wnioski do 26 kwietnia. 
Dzieci, które nie przejdą si-
ta w pierwszym etapie re-
krutacji, w czerwcu wezmą 
udział w postępowaniu uzu-
pełniającym.

Do której szkoły, siedmiolatku?
Dla większości rodziców 

ten wybór i procedura będą 
bardzo proste. Złożą wnioski 
i ich pociechy zostaną przy-
jęte do pierwszej klasy bez 
rekrutacji. Dotyczy to dzie-
ci, które aplikują: do tej sa-
mej szkoły, w której uczęsz-
czały do „zerówki” (składa-
nie wniosków 3-4 kwietnia) 

lub do swojej szkoły obwo-
dowej (8-19 kwietnia). O za-
sięgu szkolnych obwodów 
rodzic przeczyta w informa-
torze na stronie miasta - zo-
stanie opublikowany w tym 
tygodniu.

- Dyrektorzy publicznych 
szkół podstawowych muszą 
zapewnić miejsca wszystkim 
dzieciom mieszkającym w ich 
obwodach - wyjaśnia urzęd-
niczka.

Dlatego jeśli rodzic nie za-
mierza posłać dziecka do 
szkoły w rejonie zamieszka-
nia, weźmie ono udział w re-
krutacji na pozostałe wolne 
miejsca. Rodzic wybierze 
wówczas trzy szkoły, a doku-
menty świadczące o spełnie-
niu punktowanych kryteriów 
złoży tylko w szkole pierw-
szej preferencji (8-19 kwiet-
nia). Wyniki pozna dopiero 
w momencie ich ogłoszenia.

Rekrutacja do szkół podsta-
wowych wraz w postępowa-
niem uzupełniającym zakoń-
czy się 20 czerwca.

(el)

Dyrektor Lidia Dubniewska wielgaśnym ołówkiem dotknęła ramienia malca. I tak Igor wstąpił 
w szeregi uczniów SP nr 11. Choć od wydarzenia minęło już trochę czasu, pozostanie w jego 
pamięci . FOT. ARCHIWUM PRYWATNE
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Na W69 zawsze są mocni kibice
Tomasz Lorek, żużlowy ekspert z Eleven Sports, opowiada o przewidywaniach na se-
zon 2024.

- Jak oceniasz naszą druży-
nę NovyHotel Falubaz Zie-
lona Góra?

Tomasz Lorek: - Prezes 
Wojtek Domagała dla „Spe-
edway Star” powiedział bar-
dzo mądre zdanie, że to jest 
zespół charakternych chło-
paków. Każdy z nich jest 
wyrazisty. Tu nie ma za-
wodników, którzy się boją 
wejść w szpilkę, ciasne miej-
sce przy bandzie. Przemek 
Pawlicki tu się odbudował, 
fantastycznie jeździ. Młod-
szy brat też się nieźle ściga, 
ale ten starszy zawsze my-
śli o młodszym. Pamiętamy 
Rybnik, kiedy się Chris Harris 
wturlał do Grand Prix przez 
to, że Przemek opiekował 
się młodszym bratem. Jar-

ka Hampela przedstawiać 
nie trzeba, dużo widzi na to-
rze, ma świetną wyobraźnię 
żużlową. Jan Kvech to pierw-
szy od 15 lat Czech, który wy-
startuje w GP. Rasmus Jen-
sen jest obyty, to duński har-
pagan, który potrafi się ści-
gać, do tego juniorzy i oczy-
wiście mocni kibice, którzy 
na W69 są zawsze. Druży-
na utrzyma się spokojnie, 
a wcale się nie zdziwię, jak 
będzie top 4.

- Jak postrzegasz tegorocz-
ną PGE Ekstraligę?

- Liga jest bardzo wyrów-
nana. I myślę tu także o eki-
pie z Leszna, choć dużo stra-
ciła, bo nie ma Jaimona Lid-
sey, nie ma Chrisa Holdera. 

Ale mimo wszystko tam jest 
niesamowity zespół: Okoń 
jako menedżer, Janek Koło-
dziej, Grzesiu Zengota, An-
drzej Lebiediew. Grudziądz 
ma też ciekawych zawodni-
ków, trzech „kangurów”, to 
Doyle, Fricke i Lidsey, plus 
ciekawy skład polski i Tara-
sienko.

Sparta Wrocław będzie 
mocna, Włókniarz Często-
chowa, który ma trzech bar-
dzo mocnych Dunów, tak-
że. Liga jest pozbawiona 
słabeuszy i tu będzie wal-
ka na noże. Wiadomo jed-
nak, że lubelski Motor przy 
sile finansowej, kadrowej 
i sportowej jakości wyra-
sta na faworyta. Sport mo-
torowy jest tak trudny, że 

jeden defekt, jedna kontu-
zja mogą wszystko zmie-
nić. A najważniejsze, żeby 
chłopcy zdrowo kończy-
li sezon.

- W tym roku Jan Kvech star-
tuje w GP. Jakie według cie-
bie ma szanse?

- Uwielbiam całą kulturę 
Czech, literaturę, filmotekę, 
bo Czesi są inni niż my. Bli-
scy nam, a jednak inni, z ta-
kim fajnym odjazdem. I my-
ślę, że Jan Kvech będzie jeź-
dził bardzo zadziornie, jak na 
Czecha przystało.

- Dziękuję.

Weronika Tołłoczko Tomasz Lorek podczas prezentacji zielonogórskiej drużyny
 FOT. DAMIAN GRABSKI

ŻUŻEL

Przed nami wielkie 
otwarcie parku maszyn
4 kwietnia, przy okazji treningu drużyny NovyHotel Falubaz Zielona Góra, oficjalnie 
zostanie otwarty nowy park maszyn przy W69.
W69 przez kilka miesięcy był 
placem budowy. Prace rozpo-
częły się w listopadzie 2023 r. 
i zgodnie z harmonogramem 
zakończyły przed pierwszy-
mi treningami naszej druży-
ny. Teraz boksy żużlowców 
umiejscowione będą bez-
pośrednio przy bandzie na 
przeciwległej prostej. - Park 
maszyn powstał w miejscu, 

w którym wcześniej był sek-
tor gości, a ten znajduje się 
teraz bliżej drugiego łuku. 
Koszt to ponad 6,5 mln zło-
tych - mówi prezydent Ja-
nusz Kubicki.

Najbardziej zadowoleni 
z inwestycji są zawodnicy. 
- Mamy nowy park maszyn 
i większy komfort, by przy-
gotowywać się do treningów 

i meczów. Super, że wszyst-
ko przebiegło bez zakłóceń 
- cieszy się Rasmus Jensen.

Głównym wykonawcą była 
zielonogórska firma Commer-
cial Networks Service, która 
przebudowała również sek-
tor dla kibiców gości.

- Uważnie obserwowali-
śmy przebieg prac, uczest-
niczyliśmy w spotkaniach 

z wykonawcą i widać było, 
że wszystko działa zgodnie 
z planem. Teraz możemy już 
bez przeszkód szykować się 
do sezonu w nowoczesnym, 
przystosowanym do wymo-
gów PGE Ekstraligi parku ma-
szyn - dodaje dyrektor spor-
towy ZKŻ SSA Piotr Protasie-
wicz.

Małgorzata Dobrowolska
Żużlowcy NovyHotel Falubaz Zielona Góra mogą cieszyć się 
nowym parkiem maszyn FOT. ARCHIWUM KLUBOWE

Prace przy W69 rozpoczęły się w listopadzie ub. roku i przebiegały zgodnie z harmonogramem FOT. ARCHIWUM KLUBOWE
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Katastrofa. Tak można podsumować przegrany w fatalnym 
stylu mecz koszykarzy Enei Stelmetu Zastalu z Arką Gdynia. 
Spotkanie bardzo ważne, niemal o wszystko, które może 
zadecydować o pozostaniu w ekstraklasie. Nasz zespół wychodzi 
rozkojarzony. Nie trafia, nie broni. Po prostu na oczach wspaniałych 
zielonogórskich kibiców kompromituje się. Rywal z tej samej półki bez wysiłku 
nas nokautuje. To, że potem udało się gonić i prawie dogonić, nie zmienia mojej 
oceny, bo w końcówce znów dramat. Doświadczony gracz daje sobie w de-
cydującym momencie wyrwać piłkę, inny niemal podaje ją rywalowi, jeszcze 
inny pod koszem zachowuje się jak dziecko we mgle. Trener mówi po meczu, 
że nie rozumie, co się stało, zawodnik, że znów byli nieskoncentrowani. Kiedy 
piszę te słowa, nie znam wyniku czwartkowego meczu z Dzikami w Warszawie, 
ale dla mnie pierwsza liga w świąteczny poniedziałek znacznie się przybliżyła. 

Chciałbym się mylić, ale jak się wydaje kilku zawodników 
nie zamierza umierać za Zieloną Górę, bo za trzy tygodnie 
mogą już myśleć o nowym sezonie. Tak to mi wygląda, bo 
nie uwierzę, żeby zawodnicy gremialnie nie potrafili przez 
połowę meczu niemal niczego.

Jak wszyscy kibice futbolu, cieszę się z awansu polskich 
piłkarzy na mistrzostwa Europy. Nie zagrać na nich, podczas 

gdy liczba finalistów stale się powiększa, byłoby wstydem.
Mecz z Walią trzymał w napięciu do końca, bo przecież rzuty karne 

po remisie i pozytywnie rozstrzygnięte dla nas przez ostatnią jedenastkę - to 
coś bardzo fajnego. Mimo że przez 120 minut nie padła żadna bramka. Z drugiej 
strony my jesteśmy mistrzami w zmianach nastroju. Po niezłym - ale dalekim od 
tego, by nazwać go fajnym - meczu z niezłym, ale średnim rywalem, zapanowała 
euforia. Wszyscy cieszyli się tak, jakby nasza kadra wyeliminowała Anglię, Niemcy 
lub Włochy. Michał Probierz do czasu meczu w Cardiff uważany przez wielu za 
tego, który objął stanowisko dzięki znajomości z szefem PZPN, nagle stał się boha-
terem narodowym, mocarzem i supertrenerem. Prawda leży jak zwykle pośrodku. 
Trener pozbierał rozsypaną ekipę, tchnął w nią wiarę w to, że może i potrafi. Miał 

niezłe wybory personalne i sprawił, że wydrapaliśmy ten awans osiągnięty prze-
cież tylnymi drzwiami. Ale to za mało, by powalczyć z takimi ekipami jak Francja, 
Holandia czy nawet Austria. Ale nic, cieszmy się, trzymając się jednak realiów 
i licząc, że do walki i determinacji dojdzie jeszcze choć trochę strzałów, finezji 
i bramek, bo to przecież w futbolu najważniejsze.
W trzeciej lidze zielonogórska Lechia dalej lekko w kratkę. Z jednej strony remis 
we Wrocławiu ze Ślęzą nie jest zły. Z drugiej - odmłodzona ekipa gospodarzy do 
przerwy miała wielką przewagę i mogła nas pokarać kilkoma golami. W drugiej 
połowie nasi spisali się lepiej, ale bez widocznego efektu. Ciekaw jestem, kiedy 
tej wiosny będzie mecz, gdy zagramy niezłe spotkanie przez całe 90 minut, a nie 
jedynie przez 45. Może w sobotę z beniaminkiem Unią Turza Śląska? Bardzo bym 
sobie tego życzył.
Przed nami wybory samorządowe. Kibice nie dajcie się zmylić pięknymi słowami 
niektórych o tym, jak kochają sport. Gdy uzyskają mandat, zapomną o deklara-
cjach, bo będą mieli ważniejsze sprawy niż przyjście na stadion czy do hali spor-
towej. Nie mówiąc już o wizycie na treningu, by zapytać, jak klub daje sobie radę. 
Postawcie na ludzi, o których wiecie, że właśnie sport jest dla nich ważną sprawą,  
oni nie zrobią was w konia.

MOIM ZDANIEM 
Andrzej Flügel

Pierwsza liga bliżej?

PIŁKA RĘCZNA

O awans w hali CRS
To nie będzie spotkanie o prestiż, a o bilety na Euro 2024 w piłce ręcznej kobiet.  
W niedzielę, 7 kwietnia, mecz wieńczący eliminacje w hali Centrum Rekreacyjno-Sportowe-
go. Polki zagrają z reprezentacją Kosowa.

Biało-czerwone trafiły do 
trzyzespołowej grupy 8., 
w której oprócz Kosowa ich 
rywalkami były także Dunki. 
Były, ponieważ mecze z dru-
gim zespołem Europy i trzecią 
ekipą świata już za Polkami. 
Nasza reprezentacja dwukrot-
nie przegrała. Najpierw w Lu-
binie 28 lutego 22:26 i cztery 
dni później w Danii 31:39. Tym 
samym przepustkę na mi-
strzostwa podopieczne nor-
weskiego trenera Arne Sen-
stada mogą wywalczyć wy-
łącznie dzięki udanym me-
czom z reprezentantkami 
Kosowa. Z nimi także zagra-
ją dwumecz. Pierwsze spotka-
nie odbędzie się w ten czwar-
tek, 4 kwietnia, w Prisztinie 
(17.45). Następnie już Polki bę-
dą kierować się w stronę Zie-
lonej Góry. Rewanżowe star-
cie rozpocznie się w niedzie-
lę, 7 kwietnia, o godz. 18.00.

- Z naszej perspektywy do-
brze się stało, że to będzie mecz 

o stawkę. To zawsze przyciąga 
więcej kibiców. Sprzedano już 
ponad 2,5 tys. biletów. Miejsca 
jeszcze są i zapraszam państwa 
serdecznie. Dobra frekwencja 
to zawsze argument, by ubie-
gać się potem o kolejne impre-
zy międzynarodowe. Funk-
cjonalność hali i jakość obsłu-
gi zawsze się podoba, ale za-

grzewający do boju kibice też 
są ważnym elementem - mó-
wi Robert Jagiełowicz, dyrek-
tor Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Zielonej Górze.

W kadrze biało-czerwonych 
znalazła się m.in. Monika Ko-
bylińska. Czołowa zawodnicz-
ka kadry obecnie gra w druży-
nie CSM Bukareszt, ale to Lu-

buszanka, która na świat przy-
szła w Żarach i jest wychowan-
ką tamtejszego Sokoła. W prze-
szłości też miała grać w naro-
dowych barwach w hali CRS.

Turniej EHF Euro 2024 od-
będzie się od 28 listopada 
do 15 grudnia na Węgrzech, 
w Austrii i Szwajcarii.

(mk)

KOSZYKÓWKA

Robi się gorąco
Po wyjazdowej wygranej Enei 
Stelmetu Zastalu z Anwilem 
Włocławek pojawiła się wiara, 
że „teraz to już pójdzie” i zielo-
nogórzanie kropkę nad „i” do 
utrzymania w Orlen Basket Lidze 
postawią we własnej hali. Nie 
postawili. Z CRS z kompletem 
punktów wyjechali rywale.
Po porażce tydzień wcześniej 
z Polskim Cukrem Startem Lu-
blin do miana kolejnego „me-
czu sezonu” urosło starcie z Kra-
jową Grupą Spożywczą Arką 
Gdynia (rywal jest po sąsiedz-
ku w tabeli). Zielonogórzanie 

wyszli na mecz tak, jakby nie 
miał znaczenia dla końcowego 
układu tabeli. Pierwszą kwartę 
przegrali 12:25. W drugiej prze-
waga Arki zaczęła zbliżać się do 
20 pkt. Zastal najbliżej rywali 
był po zmianie stron, w czwar-
tej kwarcie tracił tylko 3 pkt., 
ale losów meczu nie odwrócił 
i przegrał 73:78. To 12. domo-
wa, a 20. w całym sezonie po-
rażka w OBL. - Robi się napraw-
dę gorąco. Musimy się ogarnąć, 
bo zostały cztery kolejki. I grać 
tak, jak z Anwilem. Częściej wy-
grywaliśmy na wyjazdach.
Nie wiem, z czego to wynika, 
bo kibice u nas są świetni - za-
uważa Jan Wójcik.

Kibice faktycznie nie za-
wiedli, w sile ponad 3 tys. 

gardeł gorąco powitali zie-
lonogórzan i eksZastalow-
ców, m.in. Adama Hrycaniu-
ka. - Zielona Góra zasługuje 
na koszykówkę w ekstrakla-
sie. Kibice są oddani i wierzę, 
że się utrzymacie, a w przy-
szłości będzie tylko lepiej - 
powiedział „Bestia”.

W czwartek, 4 kwietnia 
(17.30), Zastal czeka mecz 
„w delegacji”. Zielonogórza-
nie zagrają z Dzikami War-
szawa. Beniaminkiem, który 
jest w gronie walczących o fa-
zę play-off. - Wszystko w na-
szych rękach, musimy wygrać 
jakieś spotkanie i wtedy się 
utrzymamy - przekonuje Pa-
weł Kikowski.

(mk)

Novak Musić z całym Zastalem są w coraz trudniejszej sytu-
acji. Mają tylko jedno zwycięstwo więcej od ostatniej w tabeli 
drużyny z Łańcuta. FOT. MARCIN KRZYWICKI

Biało-czerwone flagi ponownie pojawią się w hali CRS FOT. MARCIN KRZYWICKI

BIEGI

W samo południe
Co łączy żużel z bieganiem? Arena 

żużlowców przy ul. Wrocławskiej będzie 
w sobotę, 6 kwietnia, miejscem startu 
i mety dla biegaczy. Najpierw o 10.30 wy-
startuje „Prawie w południe”, czyli bieg 
na 10 km, a o 12.00 na starcie pojawią 
się uczestnicy II Sinersio Półmaratonu 
Zielona Góra „W samo południe”. Jedni 
i drudzy dalszą trasę będą pokonywać 
obwodnicą południową. Odbiór pakie-
tów startowych w piątek, 5 kwietnia, 
w sklepie „Biegostacja” przy ul. Kożu-
chowskiej (10.00-18.00) i w dniu impre-
zy, od 9.00, w miasteczku biegowym na 
stadionie żużlowym. W planie imprezy 
towarzyszące i atrakcje dla dzieci. (mk)

KOSZYKÓWKA

Grają juniorzy
W hali przy ul. Amelii odbędzie się 

ćwierćfinał Mistrzostw Polski Juniorów 
do lat 17. W piątek, 5 kwietnia, turniej 
rozpocznie się o 16.00 od meczu 
gospodarzy. Q8Oils SKM Zastal Zielona 
Góra zmierzy się ze Stalą Stalowa 
Wola. Później ceremonia otwarcia 
i drugi mecz, MOSiR Grupa Strategia 
Gim92 Warszawa zagra z Unią Tarnów. 
Zastal z Unią zmierzy się w sobotę, 
6 kwietnia, o 16.00. Następnie sto-
łeczny zespół zagra ze Stalową Wolą. 
W niedzielę, 7 kwietnia, dokończenie 
zmagań i starcie Stali z Unią (10.15) 
i Zastalu z drużyną z Warszawy (12.30). 
Awans do półfinału wywalczą dwie 
najlepsze ekipy. (mk)

Weekend kibica

ŻUŻEL
• niedziela, 7 kwietnia: fi-
nał Mistrzostw Polski Par 
Klubowych w Poznaniu 
(startuje NovyHotel Fa-
lubaz Zielona Góra), 14.00, 
transmisja: Canal+ Sport5
PIŁKA RĘCZNA
• sobota, 6 kwietnia: 21. ko-
lejka I ligi, Olimp AZS Uni-
wersytetu Zielonogórskiego 
- Olimp Grodków, 18.00, ha-
la UZ przy ul. prof. Szafrana
• niedziela, 7 kwietnia: eli-
minacje mistrzostw Euro-
py kobiet, Polska - Koso-
wo, 18.00, hala CRS
PIŁKA NOŻNA
• sobota, 6 kwietnia: 23. 
kolejka CLJ U-17, GKS Ty-
chy - Lechia Zielona Gó-
ra, 13.30; 24. kolejka III li-
gi, Lechia Zielona Góra - 
Unia Turza Śląska, 17.00; 
16. kolejka klasy A, Ikar 
Zawada - Avia Siedlnica, 
14.00; Zryw Rzeczyca - 
TKKF Chynowianka Fran-
cepol Zielona Góra, 15.00;
• niedziela, 7 kwietnia: 22. 
kolejka IV ligi, Warta II Go-
rzów Wlkp. - Lechia II Zielo-
na Góra, 11.00; 19. kolejka kla-
sy okręgowej, Zorza Ochla - 
Victoria Szczaniec, 12.00; 16. 
kolejka klasy A, Mazel Sparta 
Łężyca - Drzonkowianka MM 
Stacje Paliw Kisielin-Racula, 
13.00; 13. kolejka klasy B, TS 
Masterchem Przylep - Mewa 
Cigacice, 15.00
RUGBY
• sobota, 6 kwietnia: 10. 
kolejka II ligi, Wataha RC 
Zielona Góra - Miedziowi 
Lubin, 16.00, stadion przy 
ul. Dunikowskiego
SIATKÓWKA
• piątek - niedziela, 
5-7 kwietnia: półfinałowy 
turniej barażowy o awans 
do II ligi kobiet, piątek: Gru-
pa Polcontrol AZS UZ - Pło-
mień Sosnowiec 19.00; so-
bota: GP AZS UZ - Sobieski 
Oława, 14.00; niedziela: GP 
AZS UZ - Volley Krapkowi-
ce, 13.00, hala UZ przy ul. 
prof. Szafrana (mk)
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KANDYDACI NA URZĄD PREZYDENTA ZIELONEJ GÓRY

1. Hreszczyk Adam Piotr (48 lat)
KWW ADAM HRESZCZYK
Zielonogórzanin od urodzenia, społecznik, 
inżynier. Zajmuje się projektowaniem systemów 
wspierających planowanie i rozwój sieci elektro-
energetycznych. Rowerzysta, miłośnik leśnych 
zakątków w okolicy Zielonej Góry, licencjonowa-

ny pilot dronów. Jednym z jego hobby jest analizowanie ruchu samo-
chodowego w mieście. Działał w stowarzyszeniu Ruch Miejski Zielona 
Góra, ale opuścił je w 2023 r. ze względu na różnice zdań co do kierunku 
działań. Nadal zajmuje się działalnością społeczną, czego efektem są 
materiały na temat miasta, publikowane na profilu Facebookowym 
„Relacje Adama Hreszczyka” oraz start w wyborach samorządowych.

2. Jasiński Janusz Piotr (53 lata)
KKW LEWICA
Absolwent Politechniki Wrocławskiej oraz Poli-
techniki Zielonogórskiej, od 1993 r. przedsiębior-
ca. Od 2007 r. przewodniczący Organizacji Praco-
dawców Ziemi Lubuskiej; prezes Stowarzyszenia 
Aglomeracja Zielonogórska. Od 2016 roku Konsul 

Honorowy Republiki Słowenii na Lubuskie i Zachodniopomorskie. 
Członek Rady Uniwersytetu Zielonogórskiego. Jako główny akcjonariusz 
koszykarskiego klubu Enea Stelmet Zastal Zielona Góra zdobył z drużyną 
w 2013, 2015, 2016, 2017 i 2020 złoty medal mistrzostw Polski. Żonaty, 
ojciec dwóch dorosłych córek. W czasie wolnym czyta, zajmuje się 
wnukami i podróżuje z całą rodziną.

3. Kubicki Janusz Krzysztof (54 lata)
KWW JANUSZ KUBICKI
- Kiedy poprosiłem współpracowników, by zebrali 
fotografie pokazujące, jak kiedyś wyglądały 
miejsca, które dziś zmieniamy, przynieśli mi kilka 
tysięcy zdjęć. Zielona Góra, moje ukochane mia-
sto, tak bardzo się zmieniła i zmienia. To głównie 

zasługa mieszkańców. Mam w tym też swój udział. Inni mówią, że coś 
zrobią, ja to robię. Po latach gadania zbudowałem basen CRS, połączyłem 
miasto z gminą, miałem odwagę, by inwestować w strefę gospodarczą 
w Nowym Kisielinie. Jako pierwsi w Polsce mamy całkowicie elektryczną 
komunikację miejską. Na rozwój Zielonej Góry z zewnątrz ściągnęliśmy 
setki milionów złotych. Udowodniłem, że wiem, jak to robić.

4. Maćkowiak Grzegorz Przemysław (35 lat)
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Absolwent historii i administracji na UZ, Master 
of Business Administration w Warszawie. Od 
2020 do 2023 r. doradca wojewody lubuskie-
go ds. jednostek samorządu terytorialnego. 
Społecznik i samorządowiec. Szczęśliwy mąż. 

Główne postulaty dotyczące rozwoju miasta: budowa dwóch nowo-
czesnych żłobków oraz przedszkola; powołanie zespołu ds. pozyskania 
inwestorów technologii przyszłości, takich jak: półprzewodniki, New 
Space, komputery kwantowe, telekomunikacja, co stworzy wysoko-
płatne miejsca pracy; utworzenie kolejnych domów dziennego pobytu 
dla seniorów; zwiększenie częstotliwości kursów MZK i uruchomienie 
nowych połączeń; mniejsze opłaty w strefie parkowania.

5. Pabierowski Marcin Bogusław (45 lat)
KKW KOALICJA OBYWATELSKA
Jestem budowlańcem, ukończyłem Uniwersytet 
Zielonogórski oraz Szkołę Główną Służby Pożarni-
czej w Warszawie i Akademię Górniczo-Hutniczą 
w Krakowie. Pełnię funkcję zastępcy przewod-
niczącego Komisji Budżetu i Finansów. Pracuję 

w Komisji do spraw Integracji, Planowania Przestrzennego i Klimatu. 
Stawiam na dialog z mieszkańcami i rozwój Budżetu Obywatelskiego. 
Moim priorytetem jest wyremontowanie dróg, usprawnienie komunikacji 
miejskiej, utworzenie Centrum Leczenia i Opieki Senioralnej, wprowadze-
nie darmowej komunikacji oraz reaktywacja amfiteatru. Czas na Zmiany.

*** INFORMACJE O KANDYDATACH PRZYGOTOWANE NA PODSTAWIE MATERIA-
ŁÓW PRZYSŁANYCH PRZEZ KOMITETY WYBORCZE.

KANDYDACI DO RADY MIASTA ZIELONA GÓRA

KW PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. Barczak Piotr (51 lat)

2. Fabiś Marcin (22)

3. Arkita Emil (31)

4. Imańska Danuta Zofia 
(74)

5. Budniak Aldona  
Cecylia (65)

6. Ceglarska Monika 
Marzanna (48)

7. Bubień Artur Józef (61)

KKW TRZECIA DROGA 
POLSKA 2050  
SZYMONA HOŁOWNI - 
POLSKIE STRONNICTWO 
LUDOWE

1. Kiejzik Lilianna  
Bożena (67 lat)

2. Szczotkowski Dariusz 
(35)

3. Szubska Elżbieta (44)

4. Kobiernik Bartłomiej 
Mateusz (43)

5. Szaliński Marcin Antoni 
(48)

6. Korach Angelika  
Elżbieta (41)

7. Dondalski Edward (57)

KKW LEWICA

1. Jasiński Janusz Piotr 
(53 lata)

2. Kamińska-Litwińczuk 
Marzena Elżbieta (58)

3. Wojciuszkiewicz  
Andrzej (66)

4. Lechert Paulina  
Elżbieta (33)

5. Rudnicki Arkady  
Benedykt (47)

6. Bachorz Marzena (50)

7. Frejman Dariusz  
Stanisław (61)

KKW KOALICJA 
OBYWATELSKA

1. Pabierowski Marcin  
Bogusław (45 lat)

2. Kornalewicz Robert 
Michał (41)

3. Magdziarek Krystyna 
Maria (69)

4. Chyrc Agnieszka  
Patrycja (39)

5. Drygas Jolanta  
Gabriela (62)

6. Wołczyński Krzysztof 
Zygmunt (58)

7. Lubiński Wojciech (44)

KWW JANUSZ KUBICKI

1. Górski Robert  
Grzegorz (35 lat)

2. Bocheński Andrzej 
Zbigniew (70)

3. Kawicki Kamil  
Krzysztof (45)

4. Kwiatek Anna (70)

5. Dubicka Ewa (58)

6. Barski Bernard (25)

7. Prokopyszyn Katarzyna 
Helena (44)

KWW ZIELONA GÓRA 
2050

1. Protasiewicz Piotr 
(49 lat)

2. Bogucka Paulina (39)

3. Dura Piotr (48)

4. Moryson Wioletta (52)

5. Likus Daniel Piotr (49)

6. Piwowarczyk Wiktoria 
Aleksandra (40)

7. Rączka Dariusz Piotr 
(48)

KWW ADAM  
HRESZCZYK

1. Kalinowska-Syga 
Kamila Agnieszka (45 
lat)

2. Jacyno Sandra Anna 
(21)

3. Pawłowski Arkadiusz 
Bogdan (57)

4. Borowski Grzegorz (42)

5. Rybak Przemysław 
Piotr (44)

KW STOWARZYSZENIA  
LEWICY  
DEMOKRATYCZNEJ

1. Dunas Joanna (37 
lat)

2. Stabrowski Adrian 
Karol (29)

3. Maniecki Eugeniusz 
Stanisław (74)

4. Wojtkowiak Beata 
Dominika (59)

5. Andrzejczak Leszek 
Jan (67)

6. Gościak Magdalena 
Iwona (41)

7. Antoniewicz Waldemar 
Włodzimierz (68)

OKRĘG WYBORCZY NR 1
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KANDYDACI DO RADY MIASTA ZIELONA GÓRA

KW PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. Ronowicz Bożena 
(65 lat)

2. Biel Jarosław (54)

3. Młyński Janusz (61)

4. Banaszkiewicz Elżbieta 
(54)

5. Byrtek Wojciech Maciej 
(54)

6. Leciej Wojciech  
Kazimierz (81)

7. Grudzińska Elżbieta 
Mirosława (65)

KKW TRZECIA DROGA 
POLSKA 2050  
SZYMONA HOŁOWNI - 
POLSKIE STRONNICTWO 
LUDOWE

1. Beling Beata (48 lat)

2. Dąbrowska Joanna 
Marta (33)

3. Dyl Grzegorz Józef (62)

4. Misiaszek Agnieszka 
Beata (43)

5. Kustra Julianna (18)

6. Syska Piotr Sebastian 
(44)

7. Mielczarek Patryk (31)

KKW LEWICA

1. Miniach Karolina  
Dorota (39 lat)

2. Hebda Artur Kazimierz 
(50)

3. Łukaszewicz Dorota (70)

4. Bartkowiak Bogdan  
Mieczysław (56)

5. Szymczukiewicz-Chałupka 
Agnieszka Paulina (39)

6. Kozdrój Kamil Robert (28)

7. Tykwiński Piotr Wiesław 
(60)

KKW KOALICJA 
OBYWATELSKA

1. Urbaniak Adam 
Maciej (51 lat)

2. Gryncewicz Grzegorz 
Adam (34)

3. Smykał Elżbieta Ewa (69)

4. Jakuć Joanna  
Katarzyna (37)

5. Kaleta Paweł Gilbert 
(49)

6. Kubiak Kacper Edward 
(41)

7. Kasprzyszak Dorota 
Anna (51)

KWW JANUSZ KUBICKI

1. Wysocki Paweł  
Bogdan (37 lat)

2. Hryniewicz Grzegorz 
Tomasz (40)

3. Buraczewska Anita 
Joanna (46)

4. Habich Ewa Danuta 
(67)

5. Grabowski Czesław 
Jerzy (77)

6. Dacewicz Grzegorz 
(39)

7. Klukowska Agnieszka 
Anna (45)

KWW ZIELONA GÓRA 
2050

1. Kubicki Janusz 
Krzysztof (54 lata)

2. Czeszyk Filip (52)

3. Pilonis Lena Eleonora 
(46)

4. Horyza Paweł (50)

5. Szturyło Sylwia (49)

6. Zakrzewski Krzysztof 
(50)

7. Zwierzyńska-Drobek 
Bianca Monika (36)

KWW ADAM  
HRESZCZYK

Komitet w tym okręgu 
nie wystawia  
kandydatów

KW STOWARZYSZENIA  
LEWICY  
DEMOKRATYCZNEJ

1. Bonisławski  
Mieczysław Józef (58 lat)

2. Sawicki Fryderyk (28)

3. Bronikowska Iwona 
(56)

4. Lach Kazimiera  
Krystyna (75)

5. Kliszewska Iwona 
Barbara (44)

6. Abrahamowicz  
Mariusz Zbigniew (56)

7. Erbreder-Mirosławska 
Magdalena (45)

OKRĘG WYBORCZY NR 2 OKRĘG WYBORCZY NR 4 - miasto Zielona Góra, 
 powiat zielonogórski

KANDYDACI DO SEJMIKU WOJ. LUBUSKIEGO

Lista nr 1 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1. Kościk Zbigniew, Zielona Góra (57 lat)
2. Łatwiński Kazimierz, Zielona Góra (66)
3. Perczak Wojciech, Zielona Góra (71)
4. Pętlewska Grażyna, Krężoły (73)
5. Materna Edyta Magdalena, Zielona Góra (43)
6. Czura Lech Jan. Nowogród Bobrzański (66)
7. Fabiś Danuta, Zielona Góra (54)
8. Ast Jakub Mateusz, Zielona Góra (27)

Lista nr 2 - KWW KONFEDERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY
1. Gawora Eneasz Jakub, Zielona Góra (42 lata)
2. Ladra-Mindler Karolina Maria, Zielona Góra (31)
3. Wojciechowski Emil Patryk, Krosno Odrzańskie (35)
4. Kasprzak-Naruszewicz Iwona, Zielona Góra (51)
5. Szlachetka Marek Ryszard, Zielona Góra (35)
6. Walczak Agnieszka Janina, Zielona Góra (48)
7. Kucza Piotr Paweł, Zielona Góra (34)
8. Marszałek Maciej, Zielona Góra (34)

Lista nr 3 - KKW TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA  
HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE
1. Siemiński Tomasz, Zielona Góra (46 lat)
2. Dąbrowski Arkadiusz Jan, Zielona Góra (42)
3. Kałasznikow Anatol, Zielona Góra (49)
4. Dec Magdalena Maria, Karszyn (45)
5. Kapusta Bożena, Nowogród Bobrzański (58)
6. Bawłowicz Andrzej Mirosław, Kaczenice (63)
7. Dąbrowska Irmina Zofia, Karszyn (48)
8. Kamiński Marcin Andrzej, Klenica (48)

Lista nr 4 - KKW LEWICA
1. Nesterowicz Tomasz Krzysztof, Zielona Góra (50 lat)
2. Milenkovska Magdalena Sylwia, Zielona Góra (40)
3. Wita Paweł, Sulechów (34)
4. Burda Bogumiła, Zagórze (65)
5. Hałuszczak Radosław Janusz, Zielona Góra (27)
6. Przydróżna Natasza Agnieszka, Zielona Góra (49)
7. Szabelska Dagmara Agnieszka, Zielona Góra (42)
8. Dauksza Dominika Anna, Zielona Góra (42)

Lista nr 5 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA
1. Ciemnoczołowski Sebastian Sylwester, Zabór (47 lat)
2. Makarska Alicja, Zielona Góra (67)
3. Kotylak Sławomir Rafał, Zielona Góra (48)
4. Hołołub Barbara Agnieszka, Zielona Góra (45)
5. Adamczak Dorota Ludmiła, Wilkanowo (51)
6. Ziemianin Małgorzata Grażyna, Zielona Góra (56)
7. Olejniczak Kamil, Zagórze (41)
8. Łazicki Edwin, Sulechów (77)

Lista nr 6 - KW STOWARZYSZENIE „BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY”
1. Śladowski Jerzy Zenon, Lubsko (65 lat)
2. Rudziak Marzena Edyta, Lubsko (58)
3. Adolińska Agnieszka Małgorzata, Lubsko (48)
4. Tys Artur Robert, Lubsko (50)
5. Pasik Jesica Magdalena, Kolsko (24)
6. Niedzielski Mirosław Piotr, Wełmice (45)

Lista nr 8 KW STOWARZYSZENIA LEWICY DEMOKRATYCZNEJ
1. Wontor Tomasz Paweł, Zielona Góra (54 lata)
2. Drobek Anna Agnieszka, Zielona Góra (51)
3. Rau Emil, Zielona Góra (47)
4. Szydłowska Iwona, Kartno (47)
5. Sobolewski Sławomir, Nowogród Bobrzański (41)
6. Zapała Jagoda Barbara, Sulechów (33)
7. Stabrowska Beata Maria, Zielona Góra (52)
8. Wudarski Mariusz, Sulechów (47)
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KW PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. Budniak Marek Józef 
(66 lat)

2. Laska Czesław (71)

3. Wysocka Hanna  
Franciszka (65)

4. Radczyc Zdzisław (64)

5. Wyszyński Piotr  
Zbigniew (54)

6. Graczyk Klaudia  
Magdalena (23)

7. Bojar Dorota Danuta 
(59)

KKW TRZECIA DROGA 
POLSKA 2050  
SZYMONA HOŁOWNI - 
POLSKIE STRONNICTWO 
LUDOWE

1. Lewicka Justyna (34 
lata)

2. Kuczkowska Alicja 
Magdalena (24)

3. Dembiński Piotr  
Andrzej (38)

4. Rydzewski Łukasz Jan 
(40)

5. Rybińska Joanna (44)

6. Dzik Aleksander Adam 
(46)

7. Oziemkowska Monika 
Magdalena (50)

KKW LEWICA

1. Wysocki Cezary 
Jacek (42 lata)

2. Motyka Ilona Maria (67)

3. Hołownia Marek  
Władysław (67)

4. Gorczyca Kinga Anna 
(39)

5. Szymoński Rafał Piotr 
(49)

6. Mucha Romana Anita 
(53)

7. Bartkowiak Maciej Piotr 
(27)

KKW KOALICJA 
OBYWATELSKA

1. Legutowski Dariusz 
Jacek (55 lat)

2. Kizimowicz Andrzej 
(49)

3. Liddane Joanna  
Katarzyna (54)

4. Czarny Mateusz  
Wojciech (38)

5. Pawlikowska Anna 
Julia (49)

6. Mazurkiewicz Piotr 
(46)

7. Konopko Karolina (30)

KWW JANUSZ KUBICKI

1. Sroczyński Tomasz 
Paweł (45 lat)

2. Kozakiewicz-Jankowska 
Agnieszka Elżbieta (49)

3. Turzańska Monika 
Justyna (46)

4. Żetecki Jerzy Robert 
(60)

5. Pawelczyk Joanna (45)

6. Kata Michał (35)

7. Kuchta Wiesław (55)

KWW ZIELONA GÓRA 
2050

1. Rosik Mariusz Leszek 
(64 lata)

2. Baranowska Klaudia 
Barbara (43)

3. Idzikowska Maria  
Małgorzata (68)

4. Krzyżanowski Piotr 
Stanisław (31)

5. Stefaniak Halina (46)

6. Kalembkiewicz Bartosz 
Łukasz (47)

7. Jagiełowicz Sebastian 
Andrzej (42)

KWW ADAM  
HRESZCZYK

1. Towpik Paweł  
Szymon (46 lat)

2. Pisański Bolesław (48)

3. Ciszewicz Margarita 
Ewa (47)

4. Wojtalewicz Krzysztof 
Maciej (58)

5. Lechowska Bogna 
Maria (51)

KW STOWARZYSZENIA  
LEWICY  
DEMOKRATYCZNEJ

1. Husak Bogumiła 
Maria (63 lata)

2. Jagiełowicz Tadeusz 
Piotr (75)

3. Lach Paweł Michał (42)

4. Kułaga Amanda  
Joanna (34)

5. Małolepszy Robert 
Maciej (55)

6. Galantowicz  
Małgorzata (46)

7. Kotalla Bernard Michał 
(78)

OKRĘG WYBORCZY NR 3

KANDYDACI DO RADY MIASTA ZIELONA GÓRA

KKW TRZECIA DROGA 
POLSKA 2050  
SZYMONA HOŁOWNI - 
POLSKIE STRONNICTWO 
LUDOWE

1. Misiaszek Adam 
Sławomir (43 lata)

2. Kopacz Iwona Agata 
(55)

3. Dembińska Marta 
Elżbieta (37)

4. Złotowski Miłosz  
Franciszek (20)

5. Urbaniak Bartosz (33)

6. Nowak Anna Izabella 
(53)

7. Susłowicz-Żmijak 
Kamila Olimpia (43)

KWW JANUSZ KUBICKI

1. Gryko Filip Grzegorz 
(44 lata)

2. Bobek Magdalena (36)

3. Kubicki Robert Szczęsny 
(57)

4. Biniszkiewicz  
Magdalena (46)

5. Jaszczyszyn Piotr  
Wiesław (36)

6. Janicka Katarzyna 
Sławomira (41)

7. Binek Zbigniew Bartosz 
(51)

KWW ZIELONA GÓRA 
2050

1. Haręźlak Wioleta 
Elżbieta (60 lat)

2. Pasek Tomasz Maciej 
(43)

3. Majsnerowska  
Aleksandra Katarzyna (44)

4. Jaszczyszyn Ewa  
Izabela (67)

5. Kasińska Wanda (69)

6. Gliwa Andrzej (63)

7. Newelski Jacek Jerzy 
(42)

OKRĘG WYBORCZY NR 4

KW PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. Budziński Jacek 
Wojciech (57 lat)

2. Brodzik Marta (36)

3. Furtak Urszula Zofia 
(64)

4. Łabędzka Maria (72)

5. Marchewski Ireneusz 
Wiktor (78)

6. Mieszkiełło Marek 
Andrzej (64)

7. Jaszczyński Rafał  
Łukasz (41)
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KANDYDACI DO RADY MIASTA ZIELONA GÓRA

KKW KOALICJA  
OBYWATELSKA

1. Chłopek Andrzej 
Robert (45 lat)

2. Frątczak Jacek  
Wojciech (48)

3. Malon Joanna (45)

4. Suchowacka Anna (37)

5. Zapotoczny Robert 
(60)

6. Szozda Zofia  
Franciszka (41)

7. Krupka Przemysław 
Marcin (41)

KWW ADAM  
HRESZCZYK

1. Hreszczyk Adam 
Piotr (48 lat)

2. Gilewska Monika  
Joanna (51)

3. Anders Elżbieta (68)

4. Ziobrowski Mateusz 
(36)

5. Gilewski Paweł Tomasz 
(48)

KW STOWARZYSZENIA 
LEWICY  
DEMOKRATYCZNEJ

1. Kukulska Barbara 
Katarzyna (71 lat)

2. Duchoń Euzebiusz (77)

3. Teichert Bogdan (66)

4. Kapusta Magdalena 
(42)

5. Galantowicz Miłosz 
Zbigniew (54)

6. Czerniawski Jan (55)

7. Klejna-Ryczkowska 
Karolina Maria (68)

OKRĘG WYBORCZY NR 4

KKW LEWICA

1. Markiewicz Edward 
(74 lata)

2. Karwicka Claudia Maria 
(22)

3. Cielecki Sebastian 
Łukasz (36)

4. Mokrzan Kinga (48)

5. Jasińska Marika (28)

6. Malinowski Rafał 
Maciej (51)

KW PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. Maćkowiak Grzegorz 
Przemysław (35 lat)

2. Szymkowiak Eleonora 
Maria (76)

3. Stanisławska Mariola 
Ewa (65)

4. Drozd Władysław (83)

5. Tężycki Ryszard Jan 
(74)

6. Żołądziejewska  
Marzena Agnieszka (52)

7. Oleksy Marzena Renata 
(50)

KKW TRZECIA DROGA 
POLSKA 2050  
SZYMONA HOŁOWNI - 
POLSKIE STRONNICTWO 
LUDOWE

1. Mrozek Aleksandra 
(69 lat)

2. Olszak Andrzej  
Władysław (36)

3. Izowit Magdalena 
Elżbieta (43)

4. Hucał Tomasz  
Sebastian (47)

5. Pyzikiewicz Grzegorz 
Antoni (48)

6. Bejtlich Anna  
Katarzyna (39)

7. Borowiec Bartłomiej 
Marek (45)

KKW LEWICA

1. Tchorowski Jarosław 
Artur (51 lat)

2. Fijałkowska Katarzyna 
Dorota (60)

3. Pidłypczak Jarosław (46)

4. Sroka Katarzyna Anna (31)

5. Malińska Barbara Irena 
(65)

6. Stawański Roman Michał 
(47)

7. Kroczek Agnieszka Iwona 
(38)

KKW KOALICJA 
OBYWATELSKA

1. Rewers Janusz  
Andrzej (54 lata)

2. Brodzik Radosław 
Robert (46)

3. Zaborowska-Kujawa 
Eliza (35)

4. Fedro Katarzyna (44)

5. Czerwiński Krzysztof 
(46)

6. Sieńczak Joanna  
Dorota (45)

7. Szymkowiak Sebastian 
(50)

KWW JANUSZ KUBICKI

1. Brachmański  
Andrzej Marian (65 lat)

2. Kasza Rafał Mariusz 
(40)

3. Michalczak Radosław 
Piotr (42)

4. Ożóg Edyta Teresa (45)

5. Mocny Paweł Andrzej 
(68)

6. Kuczak Ewa  
Małgorzata (59)

7. Blonkowska Marta 
Joanna (36)

KWW ZIELONA GÓRA 
2050

1. Machalica Krzysztof 
Edward (72 lata)

2. Kondrad Emilia (40)

3. Łagutko Tomasz Paweł 
(39)

4. Czarkowski Rafał Lech 
(71)

5. Świstak Diana Józefa 
(49)

6. Sak Izabela Renata (59)

7. Zalewski Paweł (46)

KWW ADAM  
HRESZCZYK

Komitet w tym okręgu 
nie wystawia  
kandydatów

KW STOWARZYSZENIA  
LEWICY  
DEMOKRATYCZNEJ

1. Teichert Jerzy  
Romuald (54 lata)

2. Ciesielska-Rau Renata 
Ewa (52)

3. Lubera Ryszard (66)

4. Gruszecki Ireneusz 
Marek (59)

5. Czerniawska Agnieszka 
Luiza (51)

6. Adler Marian (77)

7. Latawiec Mariola  
Wioletta (52)

OKRĘG WYBORCZY NR 5
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Telewizor i zalew podarunkiem na XX-lecie
Zastanawialiście się może, ile lat ma kąpielisko przy ul. Botanicznej - dzisiejsza H2Ochla? Równo 60 lat! Otwarto je 19 lipca 1964 r. 
Oficjalnie z okazji święta 22 lipca i XX-lecia istnienia PRL. Przyszedł tłum ludzi.

- Czyżniewski! Przypomi-
nam się! - moja żona spokoj-
nie, acz stanowczo rzuciła 
słowo wywołujące panikę 
i zapowiadające wielki prze-
gląd lekko rzuconych obiet-
nic, których wykonaniem nie 
zamierzałem się przesadnie 
męczyć. Po pierwsze: patel-
nię umyłem. Po drugie: pod-
łoga w kuchni nie klei się bar-
dziej niż zwykle…

- Czyżniewski! Miałeś wy-
jaśnić, co wspólnego z otwar-
ciem basenu miał telewizor 
- małżonka przypomniała 
mi obietnicę złożoną w po-
przednim odcinku Spacerow-
nika. Chodzi o telewizor mar-
ki nefryt. O tym za chwilę.

Kopią, gładzą i spychają
Przed tygodniem pisałem: 

- Przepis na zielonogórski ba-
sen był prosty - znajdujesz 
strumyk z wodą, kopiesz 
obok „dziurę”, stawiasz ta-
mę i zalewasz wodą teren. 
Po czym hop do wody! Tak 
robili Niemcy przed wojną. 
Tak robili Polacy po wojnie. 
I nikomu to nie przeszkadza-
ło. A teraz chcemy, żeby wo-
da była filtrowana i czysta…

Nie napisałem jednak, że 
w latach sześćdziesiątych ro-
biono to w ostatniej chwili. 
Dzisiaj nowo budowana H2O-
chla gotowa jest na kilkadzie-
siąt dni przed sezonem. A dy-
rektor MOSiR-u Robert Jagie-
łowicz zapowiada, że basen 
napełni wodą z wodociągów 
w jakiś miesiąc i w tym cza-
sie będzie ją sprawdzał i fil-
trował.

Tymczasem 60 lat temu 
nikt się w takie fanaberie nie 
bawił. Na całego szła praca 
w „dziurze”, którą miała wy-
pełnić woda ze strumienia 
Pustelnik.

- Budowa sztucznego je-
ziora jest przedsięwzięciem 
niełatwym. Zwłaszcza, jeśli 

się weźmie pod uwagę fakt, 
że sztuczne jezioro postano-
wiono zbudować w czynie 
społecznym - pisała „Gaze-
ta Zielonogórska” w wyda-
niu z 27 maja 1964 r. - Obec-
nie w miejscu, gdzie powsta-
nie jezioro, jest już gotowa ta-
ma, są studzienki. Od pew-
nego czasu pracuje spychacz 
Wojewódzkiego Przedsiębior-
stwa Transportowo-Sprzęto-
wego Budownictwa. Trwają 
prace przy pogłębianiu dna 
jeziora. Umacnia się brzegi 
zbiornika. Formuje się skar-
py. Kontury sztucznego je-
ziora są coraz wyraźniejsze.

Padła też zapowiedź, że je-
żeli wszystko pójdzie dobrze, 
to kąpielisko będzie gotowe 
pod koniec 22 lipca. Spychacz 
dalej pracował.

Spychacz i żołnierze
Gazeta do tematu wróciła 

15 czerwca, opisując w tekście 
„Zjazdowy prezent lubuskiej 
młodzieży” czyny młodzie-
ży wykonane w całym woje-
wództwie. - Od rana upał był 
nieznośny. Opustoszały ulice 
miast. Każdy szukał wytchnie-
nia w cieniu przy szklance 
zimnej wody - pisała „GZ”. - 
Młodzież nie wystraszyła się 
jednak wysokiej temperatury 
i postanowiła dotrzymać sło-
wa. Place, skwery, parki, nie-
które wiejskie drogi zaroiły 
się od dziewcząt i chłopców.

W Zielonej Górze wg „GZ” 
2,5 tys. młodych ludzi pra-
cowało przy młodzieżowym 
ośrodku ruchu drogowego 
przy ul. Wyspiańskiego oraz 
basenie koło Ochli. Gazeta 
nie wyjaśniła, jakim cudem 
taki tłum mógł się zmieścić 
w tych miejscach i jeszcze coś 
zrobić. Opublikowała jednak 
zdjęcie spychacza mozolnie 
równającego „dziurę”. Obok 
młodzi mężczyźni, żołnie-
rze, łopatami równali teren. 

Do otwarcia pozostało nieco 
ponad miesiąc.

- Za 3 tygodnie otwarcie 
ośrodka w Ochli. Wszystkie 
główne prace przy budowie 
zalewu koło Ochli już zakoń-
czono - komunikowała „GZ” 
1 lipca 1964 r. Zaraz dodając: 
- Woda może być jednak w br. 
jeszcze nieczysta. Dopiero po 

wyrównaniu się dna i brze-
gów, co nastąpi w przyszłym 
roku, zbiornik będzie miał 
przejrzystą wodę.

Dziś, po takim komuni-
kacie, dyrektor Jagiełowicz 
chyba sam urwałby sobie gło-
wę. Jednak 60 lat temu chy-
ba nikogo nawet nie zabolała. 
W niedzielę, 5 lipca, zaczęto 

do „dziury” wpuszczać wo-
dę. - W ciągu doby przybywa 
jej 7-10 cm. Przypuszcza się, 
że napełnianie potrwa oko-
ło 20 dni. Woda jest czysta 
i prawdopodobnie nie będzie 
się jej już wypuszczać - pisa-
ła „GZ” w wydaniu z 8 lipca.

Tydzień później ogłoszo-
no oficjalny termin otwar-

cia - niedziela, 19 lipca, godz. 
12.00. Ludzi dowoziły auto-
busy linii 116.

Otwarcie z telewizorem
W niedzielne południe na 

kąpielisku był już tłum lu-
dzi, który szczelnie wypeł-
nił groblę spiętrzającą wody 
zbiornika. - Inicjatywa bu-
dowy kąpieliska spotkała się 
z szerokim poparciem. Z po-
mocą przyszły zakłady pra-
cy, przedsiębiorstwa gospo-
darki komunalnej i żołnie-
rze KMW Śląskiego Okręgu 
Wojskowego - przemawiał 
I sekretarz KM PZPR Jan Go-
mułka otoczony tłumem ofi-
cjeli (w ubraniach) i plażowi-
czów (w slipkach). Na stoli-
ku przed nim stał telewizor 
marki nefryt. Po przemówie-
niu żołnierze pracujący przy 
budowie otrzymali go w pre-
zencie. Były też nagrody rze-
czowe i pieniężne. „GZ” nie 
napisała, jakiej wysokości.

Tłum ruszył do wody.
Sekretarz Gomułka na 

wszelki wypadek zastrzegał, 
że prac jeszcze nie zakończo-
no, a wodę wpuszczono na 
próbę. Zaraz jednak pojawi-
li się amatorzy kąpieli.

Woda natychmiast zrobi-
ła się brudna i pojawiło się 
błoto.

- Władze miejskie zdają 
sobie sprawę z tego, że za-
lew wymaga jeszcze wiele 
prac. Zimą dokona się prób 
oczyszczenia dna zalewu - pi-
sała „GZ” w wydaniu z 31 lip-
ca 1964 r. - Albo nasypie się na 
lód grubą warstwę żwiru, któ-
ry osiądzie wiosną na dnie, al-
bo dno wyłoży się płytkami.

Bardzo chciałbym zobaczyć 
ten żwir na lodzie osiadający 
wiosną na dnie…

Tomasz Czyżniewski
Codziennie nowe opowieści 
i zdjęcia:

 Î Fb.com/czyzniewski.tomasz

SPACEROWNIK ZIELONOGÓRSKI ODC. 548 (1.138)

Żołnierze pracują przy formowaniu skarp przyszłego kąpieliska

Czerwiec 1964 r. - żołnierze przy budowie ośrodka FOT. BRONISŁAW BUGIEL

Od tej strony kąpieliska wpływa woda z Pustelnika Natychmiast w ośrodku pojawiły się kajaki
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19 lipca 1964 r. - otwarcie kąpieliska. Przemawia Jan Gomułka, I sekretarz KM PZPR. Po lewej 
telewizor nefryt - nagroda dla żołnierzy. FOT. BRONISŁAW BUGIEL
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Kąpielisko H2Ochla jest już gotowe 
do uruchomienia. Teraz czekamy na 
ciepłe miesiące, by móc się tam wy-
kąpać. Znamy już cennik - dla zielono-
górzan bardzo przystępny. Zaczęło się 
napełnianie wodą basenu. Od ul. Bota-
nicznej nad okolicą króluje kompleks 
siedmiu zjeżdżalni, z których najdłuż-
sza ma 100 metrów. My zaglądamy za 
bramę kąpieliska, by sprawdzić, co się 
za nią kryje.

KARTA H2OCHLA
Zielonogórzanie za wstęp na kąpielisko H2Ochla zapłacą za cały dzień 
pobytu: 5 zł osoby dorosłe i 1 zł dzieci. To cena ze zniżką. Upoważnia do 
niej karta H2Ochla, którą otrzyma każdy mieszkaniec Zielonej Góry.
Osoby, które posiadają karty programów: ZGrana Rodzina 
i ZGrani Zielonogorzanie 50+ nową kartę dostaną z auto-
matu. - Już zaczęliśmy je wysyłać pocztą - informu-
je radny Filip Gryko, który pilotuje projekt. 
- Wkrótce uruchomimy również system 
wyrabiania kart dla pozostałych zielo-
nogórzan. W tym przypadku trzeba się 
będzie zgłosić samemu.
Osoby spoza Zielonej Góry zapłacą: 60 zł 
dorośli, 30 zł dzieci.

Szczegóły: http://h2ochla.mosir.zgora.pl/

FOT. PIOTR JĘDZURA, BARTOSZ MIROSŁAWSKI, GRAFIKI: FREEPIK.COM, OPRACOWANIE GRAFICZNE: BARTOSZ MIROSŁAWSKI

Przed wejściem na kąpielisko znajduje się 
niewielki parking, większość samochodów 
będzie się mogła zatrzymać po drugiej stro-
nie kompleksu, gdzie trwa budowa parkin-
gu na 400 pojazdów.
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KĄPIELISKO PEŁNE ATRAKCJI
Po wszystkich testach i kontrolach właśnie 
rozpoczęło się napełnianie głównego ba-
senu na kąpielisku H2Ochla. Najpierw trze-
ba było wypompować wodę potrzebną do 
testów. Teraz wlewana jest woda do kąpieli. 
Potrzeba aż 2.270 metrów sześciennych! Zaj-
mie to blisko półtora miesiąca.

- Po odbiorze urządzeń i sprawdze-
niu jakości wypompowaliśmy „te-
stową” wodę, to normalna proce-
dura. Teraz, przed rozpoczęciem 
sezonu, wpuszczamy nową wodę 
- tłumaczy Robert Jagiełowicz, dy-
rektor MOSiR-u, który zarządza ką-
pieliskiem. - Jak zbiornik będzie 

pełny, woda zostanie poddana 
kontroli. Musi być czyściutka, 

bez żadnych zanieczyszczeń.
Dlatego basen jest zasila-

ny wodą z sieci wodociągo-
wej, która jest przepusz-

czana przez specjalne 
filtry. Natomiast pozo-

stałe zbiorniki zasila-
ne są wodą z Pustelni-
ka. Nie dają pewności 
utrzymania obowiązu-

PŁYWAJĄCY MOST
Ma 56 m długości i przecina 
staw położony najbliżej ul. 
Botanicznej. To most pon-
tonowy unoszący się wraz 
z poziomem wody. Z tego 
powodu nie powstała wyspa 
na wodzie, jednak wielką 
wiatę ustawiono tuż obok 
zbiornika. W przyszłości być 
może pojawią się tutaj ryby. 
Dla wędkarzy przewidziano 
specjalne stanowiska.

 STREFA WODNYCH ZABAW
Składa się z dwóch elementów: rur do zjeżdżania i wodnego placu 

zabaw. Najdłuższa, zielona rura, ma 100 m długości. Zjeżdżamy na niej 
na pontonach, które musimy sami wnieść na górę. Start na wysokości 15 

m. Kończymy w specjalnym basenie-hamowni. Każda z siedmiu rur ma swoją 
hamownię. To ze względu bezpieczeństwa. Gdyby kończyły się w jednym basenie, 
byłoby ryzyko wpadania na siebie bawiących się. Najkrótsze rury - żółta i niebieska,  

mają po 60 m długości.
Wodny plac zabaw (zdjęcie u góry) składa się z dwóch obszarów. Na 

pierwszym (bez ograniczenia wieku) maluchy jedynie moczą 
stopy i mają do zabawy różne urządzenia tryskające 

wodą. Druga część, dla dzieci powyżej trzech lat, 
ma już niewielkie ślizgawki, a brodzik w naj-

głębszym miejscu ma 30 cm głębokości.

Obok znajduje się tor do minigolfa z 18 dołkami
Restauracja wewnątrz budynku ma 130 miejsc, Restauracja wewnątrz budynku ma 130 miejsc, 
do tego dochodzą tarasydo tego dochodzą tarasy
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KĄPIELISKO PEŁNE ATRAKCJI
Po wszystkich testach i kontrolach właśnie 
rozpoczęło się napełnianie głównego ba-
senu na kąpielisku H2Ochla. Najpierw trze-
ba było wypompować wodę potrzebną do 
testów. Teraz wlewana jest woda do kąpieli. 
Potrzeba aż 2.270 metrów sześciennych! Zaj-
mie to blisko półtora miesiąca.

- Po odbiorze urządzeń i sprawdze-
niu jakości wypompowaliśmy „te-
stową” wodę, to normalna proce-
dura. Teraz, przed rozpoczęciem 
sezonu, wpuszczamy nową wodę 
- tłumaczy Robert Jagiełowicz, dy-
rektor MOSiR-u, który zarządza ką-
pieliskiem. - Jak zbiornik będzie 

pełny, woda zostanie poddana 
kontroli. Musi być czyściutka, 

bez żadnych zanieczyszczeń.
Dlatego basen jest zasila-

ny wodą z sieci wodociągo-
wej, która jest przepusz-

czana przez specjalne 
filtry. Natomiast pozo-

stałe zbiorniki zasila-
ne są wodą z Pustelni-
ka. Nie dają pewności 
utrzymania obowiązu-

jących norm sanitarnych, dlatego 
nie są przeznaczone do kąpieli. 
Wokół nich jest sporo miejsca na 
mniej aktywne spędzanie czasu.

A kto lubi większą porcję ruchu, 
może pograć na boiskach sporto-
wych, pochodzić po parku lino-
wym lub zjechać z jednej z sied-
miu ślizgawek.

- Inwestycja kosztowała 71,5 mln 
zł, z czego 29 mln zł otrzymali-
śmy z rządowego Nowego Ładu, 
42,5 mln zł wyłożyło miasto. Je-
stem przekonany, że zielono-
górzanie będą się tutaj 
dobrze bawić - mówi 
prezydent Janusz 
Kubicki.

(tc)

Na terenie kąpieliska są 22 przebieralnie Obok plaży pozostała strefa sportowa Energię dostarcza fotowoltaika na dachu Na całym terenie są ławki, leżaki i hamaki

Pomiędzy zjeż-
dżalniami a base-

nem usytuowano 
park linowy z 19 

przeszkodami. Ma 200 
m długości i w najwyższym 

miejscu 9,5 m wysokości

Basen od starego zbiornika oddziela grobla. W niej, pod ziemią, zbudowano 
halę długą na kilkadziesiąt metrów, umieszczono tam zbiorniki i urządze-

nia niezbędne do uzdatniania, filtrowania i podgrzewania wody w base-
nie. Podobny system zbudowano pod zjeżdżalniami. - To najdroższy 

element inwestycji, wraz z inną infrastrukturą odpowiada za 25-30 
proc kosztów - podsumowuje dyrektor Jagiełowicz.

Basen ma 2 tys. mkw. powierzch-
ni. Dla porównania CRS to 1,6 

tys. mkw. Głębokość do 1,5 
m. Jego dno jest zrobione z 

blachy nierdzewnej pokrytej 
specjalną folią. Wchodzimy 
do niego poprzez specjalne 
brodziki, dzięki czemu nie 
nanosimy stopami śmieci. 

Znajdziemy tutaj bicze wod-
ne do masażu pleców i krzy-

ża. Wejście od strony plaży 
jest w formie brodzika.

FOT. PIOTR JĘDZURA, BARTOSZ MIROSŁAWSKI, GRAFIKI: FREEPIK.COM, OPRACOWANIE GRAFICZNE: BARTOSZ MIROSŁAWSKI/TOMASZ CZYŻNIEWSKI
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TERAZ CZAS NA PARKING I LODOWISKO
Kąpielisko H₂Ochla jest już gotowe i czeka tylko na gorące dni. Po drugiej stronie kompleksu trwa budowa parkingu. Tymczasem 
MOSiR przygotowuje się do budowy lodowiska i wrotkowiska w jednym. Oczywiście przy kąpielisku.

- Nie narzekamy, nie marudzi-
my, tylko zawsze coś fajnego 
tworzymy! Mamy Centrum 
Rekreacyjno-Sportowe, sta-
diony, boiska, baseny i place 
zabaw. Wiem, że marzeniem 
wielu z was jest kryte lodowi-
sko. Gdy zaczyna się zima, to 
temat dyżurny: czemu jesz-
cze go nie ma. Minister spor-
tu i turystyki Sławomir Nitras 
ogłosił „Program budowy lo-
dowisk”. Wysokość środków 
do przyznania w ramach do-
finansowań w edycji 2024 to 
100 ml zł! Chcemy z tego sko-
rzystać - poinformował w po-
łowie marca prezydent Ja-
nusz Kubicki.

Ministerialny „Program 
budowy lodowisk” właśnie 
startuje. Wnioski o pienią-
dze można składać od 8 do 
26 kwietnia. Możliwe jest 
uzyskanie dofinansowania 
m.in. na budowę zadaszo-
nego lodowiska o minimal-
nych wymiarach tafli lodo-
wej 40 m x 20 m.

- Chcemy postawić zada-
szone lodowisko. W takim 
przypadku dofinansowanie 
może wynieść 5 mln zł. Do 
tego dołożymy unijne pie-
niądze w ramach Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorial-
nych - zapowiada wiceprezy-
dent Krzysztof Kaliszuk.

Prezydent zakłada, że po-
wstanie całoroczny, pełno-
wymiarowy obiekt (30 x 
60 m). Zmieści się na nim 
boisko do gry w hokeja. 
Jednak przeznaczony bę-
dzie głównie dla zielono-
górzan, którzy zimą przyj-
dą się tutaj poślizgać indy-
widualnie. Natomiast w cie-
płe miesiące łyżwiarzy za-
stąpią miłośnicy jazdy na 
wrotkach i łyżworolkach. 
Obiekt jest tak zaprojekto-
wany, że wystarczy rozpu-
ścić lód i można dalej z nie-
go korzystać. Płyta będzie 
do tego przystosowana.

- Oczywiście, że wystartu-
jemy w ministerialnym kon-
kursie. Spełniamy wszystkie 
warunki - potwierdza Robert 
Jagiełowicz, dyrektor MOSiR-
-u. - Mamy gotowy projekt, 
mamy pozwolenie na budo-
wę. W krótce ogłosimy prze-
targ na wykonanie lodowiska.

Obiekt stanie przy parkingu 
obok głównego wejścia na ką-
pielisko H2Ochla. Będzie miał 
jednak osobne wejście, nato-
miast wspólny personel. Pro-
jektant przewidział, że ściany 
będą ażurowe. Natomiast na 
dachu zostaną zamontowane 
panele fotowoltaiczne. Prze-
widziany jest również maga-

zyn energii. Będzie oszczęd-
nie i ekologicznie.

To plany na nadchodzą-
ce miesiące. Tymczasem po 
drugiej stronie kąpieliska 
w najlepsze trwają prace przy 
budowie dużego parkingu 
na ponad 400 samochodów.

- Parking w tym miejscu 
jest niezbędny, spodziewa-
my się wielu gości na odno-
wionym kąpielisku - mówi 
prezydent Kubicki. - Budu-
jemy go trochę później niż 
planowaliśmy, bo musie-
liśmy pozyskać od La-
sów Państwowych 
teren pod tę in-
westycję. Las 

w tym miejscu wycięto kil-
ka lat temu.

Wykonawcą prac jest zielo-
nogórski oddział firmy Exa-
lo Drilling (dawny Diament), 
który również wybudował 
kąpielisko H2Ochla, a zada-
nie wycenił na kwotę około 
2 mln 788 tys. zł.

Nie zabraknie zieleni, bo 
przewidziane są nasadze-
nia drzew i krzewów wokół 
obiektu, jak i na samym par-
kingu.

(tc, rk)

Tak w przyszłości będzie wyglądał parking przy kąpielisku HTak w przyszłości będzie wyglądał parking przy kąpielisku H22Ochla Ochla 
  WIZUALIZACJA: STUDIO 4K ARCHITEKCIWIZUALIZACJA: STUDIO 4K ARCHITEKCI

Lodowisko będzie miało ażurowe ściany i zostanie przykryte dachem
 WIZUALIZACJA: BIURO USŁUG PROJEKTOWO-WYKONAWCZYCH ARCHPEAK

Widok na wnętrze budynku - zmieści się w nim pełnowymiarowe boisko 
do hokeja WIZUALIZACJA: BIURO USŁUG PROJEKTOWO-WYKONAWCZYCH ARCHPEAK

ZDJĘCIA: FREEPIK.COM


